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PARATHENIE

Plani gé po paragesim éshté sfidues dhe éshté pjesé e procesit té pérmirésimit té kushteve té punés e
té jetés pér qytetarét e Rahovecit, plan qé duhet té zbatohet né praktiké. Megjithaté, pér zbatimin e
kétij plgni, kérkohet ndérmarrja e njé seri masash dhe veprimesh konkrete né terren, duke u konsultuar
vazhdimisht me eksperté té fushave té ndryshme dhe profesionist{]té déshmuar. Bazuar né pérvojén

toné pazitive pér gytetarét e komunés sé Rahovecit, mund té konsta ) jmé se ekzistojné parakushtet pér
zbatim efikas té kétij plani.

Pérmirésimi i infrastrukturés néntokésore e mbitokésore, ndértimi dhe mirémbajtja e objekteve
shkollore, ndértimi dhe mirémbajtia e objekteve shéndetésore, hartimi dhe zbatimi i planeve
rregulluese urbane, si dhe aktivitete té tjera pér pérmirésimin e jetés sé qytetaréve, do té vazhdojné té
jené preokupimi yné. Krejt kjo do té jeté njé mundési mé e madhe pérzhvillim té qéndrueshém ekonomik
dhe krifimin e mundé‘siveI pér vende té punés. |

Ekonomia dhe Bujgésia :do té vazhdojé té jeté né krye té agjendés toné zhvillimore. Mbéshtetur né
kushteJ klimatike e tokésore, mbéshtetur né traditén e pasur té gytetaréve tané, jemi té bindur se kemi
bazén e fugishme té besimit pér rritjen e miréqenies dhe pérmirésimin e kushteve ekonomike té
qytetaréve té komunés sé Rahovecit. Krahas késaj do té ushtrojmé kujdes té shtuar ndaj ambientit
jetésor, si né aspektin e mbrojtjes sé mjedisit, ashtu edhe né rregullimin e rrjedhave ujore dhe
rreguilimin e hapésirave té gjelbéruara né téré territorin e komunés.

Qytetari éshté dhe do té mbetet preokupimi yné kryesor. Ngritja e cilésis€ sé shérbimeve dhe krijimi i
kushte{e pér funksionim té njé administrate efikase, do té jené vémindja joné e pérditshme.

-

| ViZioni
|

"Bujqési e zhvilluar, infrastrukturé té rregulluar, pérmirésimi i shéndetit dhe
miréqenies sociale, edukim, arsimim dhe shérbime té cilésisé sé larté pér
qytetarét tané, krijimi i kushteve mé té mira pér investime né ekonomi, kthimi i
hapésirave nga menaxhimi i APK (Agjencioni Pyjor i Kosovés) né menaxhim nga

Komuna"

VLERAT TONA:

Kemi njé grup té pérbashkét té vlerave thelbésore q€ formésojné ményrén se si do té merremi me
klientét, partnerét dhe kolegét. Duam té sigurohemi qé ¢do gjé qé béjmé dhe shérbimet f[;é' ne ofrojmé
do té jené té duhura pér njerie'zit gé kané nevojé pér to dhe ne do té pérpigemi ta b&jmé me:

~ Transparencé: té qet‘:it té hapur dhe té ndershém;

> Pérgjegjshméri: du B marré pérgiegjési me vullnet té liré dhe déshiré; .
> Drejtési: ne cmojmé diversitetin dhe promovojmé barazing; '
» Partneritet: puna me komunitete, biznese dhe partneré té tjeré.
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N& vazhdén e zbatimit té vizionit pér Rahovecin qé &shté bazament i qgeverisjes sé tanishme lokale,
prioritetet kryesore pér vitin 2021 jané kéto:
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PRIORITETET KRYESORE PER VITIN 2021

RAHOVECHNIE VEND | DESHIRUESHEM PER TE JIETUAR, PER TE PUNUAR DHE PER TEMBAITUR FAMILIEN,

TE PERGIEGISHEM NDAI NEVOJAVE TE QYTETAREVE, NE RRITIEN E NIVELIT TE KENACSHMERISE SE QYTETAREVE ME
OFRIMIN £ SHERBIMEVE DHE INFORMIM PUBLIK CILESOR,

KOMUNE ME PERFOMANCE TE MIRE DHE QEVERISIE:DEMOKRATIKE,

ADMINISTRATE EFIKASE, E PERGIEGISHME DHE ME SHERBIME MODERNE,

QEVERISIE ENERGJIKE, VEPRUESE DHE VENDIMMARRIE PA VONESE,

REALIZIM [ SUKSESSHEM | PROJEKTEVE DHE | BUXHETIT,

REALIZIM; 1 PLANIT TE-TE HYRAVE KOMUNALE,

PROMOVIMI DHE FERMIRESIMJI MIEDISIT TE RAHOVECIT SI QYTET LIDER PER USHTRIMIN E vspmmr_fmve TE
BIZNESEVE|EKZISTUESE, ZGJERIMIN E TYRE 51 DHE PER ATO TE REJAT, -
NDERTIM f RRUGEVE TE REJA DHE MIREMBAITIA E RRUGEVE EKZISTUESE, |

RRITIA E ROLIT DHE SHTIMI | AKTIVITETEVE TE INSPEKTORATIT,

EOUKIM TE DINANTOZ | BREZAVE TE RINJE DUKE IU OFRUAR MESIMDHENIE DHE MESIMNXENIE CILESORE
BASHKEKGHORE, MJEDIS TE PERSHTATSHEM MESIMOR ME INFRASTRUKTURE ADEKUATE DHE GIITHEPERFSHIRESE,
OFRIMI I MIEDISEVE PER REKREACION, NGJARJEVE KULTURORE DHE PROGRAME PER T'l PERMBUSHUR NEVOIAT E
QVTETAREVE TE TE GHTHA MOSHAVE, ME THEKS TE VECANTE NE MIREQENIEN E RINISE,

KR11M) DHE MIREMBAJTIA E SISTEMIT TE SIGURTE DHE EFIKAS TE QARKULLIMIT NE TRAFIK,

SHTIMI DHE MIREMBAITIA E PARQEVE, HAPESIRAVE PUBLIKE, OBJEKTEVE REKREATIVE, RRUGEVE, NDERTESAVE
DHE INFRJSTRUKTUH'ES TIETER ME QELUIM TE ARRITJES Sk STANDARDEVE TE LAR% TE DUKIES DHE GIENDIES S
TYRE,

VIZITA SISTEMATIKE SHENDETESORE NEPER TE GJITHA SHKOLLAT,

NXITIE TE INVESTIMEVE DKE PROJEKTEVE NE TURIZEM,

TROTUARE DHE SHTIGJE TE ECJES PER KEMBESORE E BICIKLISTE,

RRITIE E PERKRAHIES PER BUJQESINE DHE RRITJE E PERKRAHJES DIREKTE PER FERMERET,

PROJEKTE PER KULLIMIN E TOKAVE BUIQESORE,

RRITIE E CILESISE DHE INVESTIME NE ARSIM,

BURSA PER STUDENT,

BASHKEPUNIM | MIRE ME DONATORET E JASHTEM,

KOMUNIKIM DHE BASHKEPUNIM ME OJQ-TE.
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SYNINE FER VITIN 2021

RIPARIMI DHE MIREMBAITIA E RRUGEVE FUSHORE;

INTERVENIMI NE NDERTIMIN E KANALEVE TE KULLIMIT DHE DRENAZHIMIT TE TOKAVE BUIQESORE;
ZGIERIMII SISTEMIT TE UJITIES NE PJESET KU MUNGON;

PASTRIMI DHE MIREMBAITIA E PERROSKAVE, S| DHE KRIIMI | EKIPEVE MOBILE TE PRANIMIT TE
APLIKACIONEVE PERIPAGESA DIREKTE NE DY QENDRAT ME TE MEDHA TE KOMUNES SONE;
FUNKSIONALIZIMI | |PLOTE EKIPEVE PER PARANDALIMIN DHE REAGIMIN KUNDER BRAKTISJES DHE
MOSREGJISTRIMIT TE NXENESVE (EPRBM]) NEPER SHKOLLA ;

FUNKSIONALIZIMI I PLOTE | AKTIVAVE PROFESIONALE {AP}INE SECILEN SHKOLLE;

RIPARIMET DHEINVESTIMET NE EFICIENCE TE ENERGIISE NE OBJEKTET SHKOLLORE;

PERFUNDIMI I INVESTIMEVE TE PLANIFIKUARA NE NDERTIMIN E GERDHEVE PER FEMUJE;

PERFUNDIMI | PROJEKTEVE PER NDERTIMIN E SHKOLLAVE TE REJA TE FILLUARA NGA VITI 2018 DHE 2019;
HARTIMIN EPROJEKTIT KRYESOR TE SHESHIT GENDROR TE RABOVECIT DHE NISIEN E PUNIMEVEINEKETE
PROJEKT. RRITIEN E TE HYRAVE VETANAKE PERMES LESHIMIT TE LEJEVE NDERTIMORE, PROCESIT TE
LEGALIZIMIT DHE LEJEVE MJEDISORE KOMUNALE, NE BASHKEPUN!M ME DREJTORINE PER PUNE
INSPEKTUESE. LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE PA|LEIE DHE RESPEKTIMIN E LIGIT TE RI RER TRAITIMIN E
OBJEKTEVE PA LEIE

VAZHDIMIN E TRAITIMIT TE SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENJVE, PERMES INVESTIMEVE KAPITALE
NGA KOMUNA E RAHOVECIT DHE MBESHTETJES NGA QEVERIAE KOSOVES, ME QELLIM MBROJTJEN NGA
VERSHIMET DHE RUAITIEN E MIEDISIT, KRIMI | HAPESIRAVE TE REIA TE GJELBERUARA, RREGULLIMIN E
PARGEVE DHE MBJELUEN E DRUNJVE

TRAITIMI | USERAVE ATMOSFERIK NE QYTET,

INFRASTRUKTURA PUBLIKE NE RRIETIN £ KANALIZIMEVE FEKALE DHE GROPAVE SEPTIKE, ZGIERIMET;
NDERTIMII RRUGEVE LOKALE, NDRICIMI PUBLIK, TROTUARET DHE MIREMBAJTIA E HAPHSIRAVE PUBLIKE;
FUNKSIONALITET ME’{MADH I RRIETIT TE SHERBIMEVE SHENDETESORE DHE KOHEZGIATIE E ShaRBIMEVE;'
VAZHDIMI | TRAJTIMIT TE SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENJVE, PERMES INVESTIMEVE KAPITALE NGA
INVESTIME NE TRASHEGIMI KULTURORE DHE HISTORIKE, RESTAURIME, NDERTIMI | MUZEVE ET);

PLANII VEPRIMIT PER RRITIEN E TE HJ\AVE KOMUNALE;

PLANI | VEPRIMIT PER INKASIMIN E TATIMIT NE TOKE;

SUBVENCIONIM ME | MADH | OJQI-VE, KATEGORIVE TE CAKTUARA TE SHOQERISE DHE | VEPRIMTARIVE TE
NDRYSHME KOMUNALE

MBIKEQYRIE AXTIVE DHE RRITJE E CILESISE NE INVESTIMET PUBLIKE;

VAZHDIMI | EVIDENTIMIT DHE LIRIMIT TE PRONAVE TE UZURPUARA NE NIVEL TE KOMUNES;

DYEISHIM | PERPIEKIEVE PER MBROJTIE TE MIEDISIT, MBROITIEN E TOKAVE BUJQESORE, MBROJTIEN E PRONES
PUBLIKE, PARANDALIMI | NDERTIMEVE PA LEJE;

PLANIFIKIMI | MASAVE PER MBROITIE, SHPETIM DHE NDIHME NE RAST TE FATKEQESIVE NATYRORE DHE
FATKEQESIVE TE TIERA;

PROJEKTE ME PARTNERITET PUBLIKC-PRIVAT;

HARTIMI' | PLANEVE, NXJERRJA E AKTEVE DHE RREGULLOREVE TE TJERA TE PUNES;

ZHVILLIM! | RAHOVECIT NE PERPUTHIE ME PLANET ZHVILLIMORE KOMUNALE DHE MENAXHIMI | BURIMEVE FIZIKE
BAZUAR MBI PARIMET E SHENDOSHA MJEDISOﬁE S1 DHE M8I| PARIMET E PARTNERITETIT ME MEKANIZMA VENDOR
€ NDERKOMBETAR, TE CILET NDIHMOINE NE ARRITIEN E VIZIOMIT PER KOMUNE MODEL ME NJE QEVERISIE
KUALITATIVE, EFIKASE DHE LLOGARIDHENESE; '
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BUXHETI | ULET | QEVERISE SE KOSOVES, MUNGESA E MIETEVE TE MIAFTUESHME FINANCIARE NGA QEVERIA

QENDRORE S) TREND | VAZHDUESHEM NE KOSOVE, QE | BEN INVESTIMET EDHE ME TE VESHTIRA (ANGAZHIME TE
SHTUARA NE KERKESA NGA QE\;E‘TA GENDRORE).

INTEGRIMI | SA ME SHUME ETAREVE DHE THELLIMI 1 BASHKEPUNIMIT TE NGUSHTE ME ORGANJZATAT
JOQEVERITARE {OJQ-TE), BIZNESET, ZANATLINITE, TREGTARET, BUIQJT, SHOQERINE CIVILE ETJ,

MUNGESA E'HAPESIRAVE PUBLIKE NE GITHE TERRITORIN E KOMUNES SE RAHOVECIT

MUNGESA E'BURIMEVE TE MJAFTUESHME NIEREZORE DHE PROFESIONALE

PERFSHIRIA ME E MADHE E QYTETAREVE TANE NE AKTIVITETET TONA DHE DUKE | MBAITUR ATA TE INFORMUAR
PER TE GITHA KETO ZHVILLIME

Plani\jetor.iPunés, sic.éshté paraqitur mé’;j.hshté,.péf#uff:an synimin me qéliim té
realizimit té obfektivave tg pércaktuara, siitthe njékohésisht liston té gjithé zyrtarét
pérgfegfds pér mbarévaftien e punéve bér secilén piké. Personat pérgfegfés
abligohen qé pér ¢farédo shtyrje eventuale té afatit kohor t& pérfundimit té
punéve, apo.mospérmbaftie ndaj té njéftés, té raparto/né meshkrim te Kryetari i
komunégs. Ndryshimet eventuale, pérarsye kuptimplota, apo faktoréve té jashtém,
do té harmonizohen me Kryetarin e Komunés si.dhe ekipin pérgjegjés pérrealizimin|
e térésishem té kétlj plani,

Pjesé pérbérése e planit g punés sé ekzékutivit komunal pér vitin 2021.do té jené
planet e punés té té gifffa drejtorive komunale né komunén e Rahavecit si dhe J
njésive té cilat vepraofné né kuaa’éi té 2yrés sé Kryetaritité Komunés'sé Rahovecit.



Zyra Ligjore

Zyra Ligjore né komunén e Rahovecit me kété plan synon arritjen e objektivave pér vitin 2021:

» Ofrimin e késhillave juridike t& rregullta pér organet komunale dhe trupave té formuara nga
organet komunale, Kryetarin e Komunés, Kuvendin Komunal, drejtorét e drejtorive, komiteteve
té pérhershme dhe konsultative, Zyrés sé Prokurimit, komisioneve etj.)

Harton {pérpilon) vendime, aktvendime, pélgime, urdhéresa, memorandume mirgkuptimi,
kontrata, marréveshje, leje pune, leje ndértimi dhe shkresa té tjera pér organet komunale dhe
trupat-e formuar-nga-organet komunale;

| » Pjesémarrijen né komisionet e ndryshme té formuara rga Kryetari i Komunés pér géshtjet e
caktuara;

» Hartimin e rregulloreve sipas kérkesés Lé drejtorive ;

> Pjesémarrje té rregullt né seancat e Kuvendit té Komunés s& Rahovecit.

v

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

Njésia e Personelit né kuadér té kompetencave té saj, pér periudhén deri né fund té vitit 2020, ka pér
synim té arrij kéto objektiva:

Mbajtjen e nivelit té efektivitetit té shirbimeve té Njésisé sé Personelit;

Zbatimin e ndryshimeve t& reja ligjore hé fushéij\ e resurseve njerézore ;

Zbatimin dhe familjarizimin e punétoréve dhe n*enaxhrnentit me programin SIMBNJ;
Mbikéqyrjen e pranisé s& punétoréve né puné;

Pérkujdesjen pér pajisjien e punétoréve me kartela identifikimi ;

Menaxhimin efikas me arkivin e njésisé s& personelit;

Shkarkimi nga programi PYROLL i listés s& pagave dhe pagesave né formé elektronike dhe dérgimi
i tyre te zyrtarét pérgjegjés;

» Krijimi i dosjeve pasive, sistemimi i dosjeve si dhe ruajta e tyre.

YWY WOV VY

Zyra e Prokurimit

Plani i punés sé Zyrés sé Prokurimit &shté i ndikuar nga planet e punés sé drejtorive komunale. Pérmes
kétij plani synim i zyrés sé prokurimit &shté qé té kryejé té gjitha veprimet me kohé&, pa vonesa duke u
bazua‘lr né planifikimet e drejtorive komunale pér projektet kapitalel dhe né pajtim me ligjin e prokurimit
publil. '
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Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura

Zyra pér Pérfagésime Ligjore {ZPL) e komunés s€ Rahovecit kryen detyrat dhe punét né kuadér té Kabinetit
té Kryetarit t& Komunés, né bazé té praktikés sé Avokaturées Publike Komunale dhe Ligjit pér Avokaturén

Shtetérore.

Ndér aktivitetet kryesore parashihen té jené: pérfagésimi i komunés né seanca gjyqésore, ushtrimi i
padive pér palét, prapésimet e rasteve duke respektuar afatet ligjore, mendime juridike pér zyrat e
kryetarit dhe t& drejtorive komunale, takime konsultuese dhe informuese me Kryetarin e komunés,
ushtrimi i mjeteve té rregulita né proceduré pérmbarimore, mbajtja e regjistrave té léndéve,
pranim/dorézim i shkresave dhe klasifikimi, pranimi i ftesave pér seanca gjyqésore.

Pésshkrimi i

objektivave ti punés

Seancat:gjyqésore

Pérgatitja pér
seancat gjyqésore

|
!
|
‘Ushtrimy i mjeteve té
rregullta juridike

Ushtrimi i mjeteve té
jashtézakonshme
juridike

Ushtrimi'i mjeteve té
rregullta né
proceduré

pérmbarim

Takime konsultuese
dhe informuese|me
Kryetarin e Komunés

KBshillimi

Plani 1 veprimit

Mirémbajtja e regjistrit elektronik t& seancave té caktuara;
PjesEémarrja né seancat gjyqésore sipas 'ftfsave té pranuara nga
givkata;

Pérgatitja e léndés pér.té marré pjesé nd seancé gjyqésore;
Pérgatitja paraprake e materfalit p8r mbrojtje dhe pérpunimi i
provave materiale pér dorézim.

Analizimi 1 léndés, konsultimi i bazés ligjore;
Sigurimi 1 té dhénave dhe dokumentacionit nga drejtorité
pérkatése;

Pérgatitja e materialit pravues pér mbrojtje;
Pérgatitja e mbrojtjes me shkrim *

Kujdesi ndajafateve ligiore dhe gjyqésore; '
Sigurimi | mbéshtjetjes dhe informacioneve t& bazuara;
Fotakopjimi, pérpunimi dhe bashkéngijitja e provave materikle;
Ushtrimi | mjeteve té rregulita juridike té bazuara né prova dhe
gjendjen faktike.

Kujdesi ndaj afateve ligjore dhe gjyqésore;

Sigurimi i mbéshtjetjes dhe informacioneve t& bazuara;
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave miateriale,
Ushtrimi | mjeteve té rregullta juridike t& bazuara né prova dhe
gjendjen faktike.

Kujdesi.ndaj afateve:ligjore dhe gjygésore;

Sigurirmi | mbéshtjetjes dhe informacioneve té bazuara,
Fotokopjimi, pérpunimi dhe bashkéngjitja e provave matertale;
Ushtrimi | mjeteve t& rregullta juridike t& bazuara né prova dhe
giendjen faktike.

Konsultimet té rgegulita mbi bazén e pérgjegjésisé sé deleguar,
Takime informudse pér léndé dhe procedurén e caktuar,

PErgatitia e késhillave ligiore, rekomandimeve, udhézimeve che
opinioneve brenda fushé&veprimit t&€ Kemunés dhe me kérkesé té
drejtorive.apo organeve té Komunés

Bartésit e aktivitetit

Avokati Kamunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

Avokati Komunal

lanar-
Dhjetor,

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Chjetor

Janar-
Dhijetor

lanar-
Dhjetor

lanar-
Dhjetor
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Mbajtja e regjistrave

Pr
seanca gjyqésore

té Iendiéve

Pranim/dorézim i

shkresave dhe
klasifikimi

imi | ftesave pér

Pund té
daktilografimit

Evidenca pér puné

1éndé né procedurd

dhe té kryara
Shénime-dheté

dhénat statistikore

{Parashtrimi i
kiérkesave pér
furnizim

Regjistrimi i [éndéve t& reja;

Bartja e evidencave dhe shé&nimeve pér I&ndé té caktuara;

Cregjistrimi i Iéndéve, etj.

Pranimi i shkresave giygésore, etj.;
Regjistrimi i shkresave;
Vendosja e shkresave .né& |éndé té referuara.

Pranimi dhe regjistrimi i ftesave pér seanca,
Pérgatitja e I&8ndés pér seancé;

Pérgatit parashtresa t& ndryshme;
Shkruan sipas diktimit t& Avokatit,
Pérgatit shkresat bashkéngjitur.provave.

Mbajtja e evidencave té l&ndéve né puns;
Mbajtja e evidencave pér l&ndé t& kryera.

xjerrja e té dhénave statistikore té pérgjithshme p8r punén e

Tba]t]a e shénimeve statistikare pér té glitha }&ndé;

zyrids sé pEriagésimeve.

Planifikimi i furnizimit té zyrés me material admlnistrativ,-

Parashtrimi | kérkesave

Zévendési-zyrtari
profasional

Zévendési-zyriari
profesional

Zévendési-zyrtari
profesional

Zévenddsl-zyrtari
profesional

Zévendési-zyrtart
profesional

Zévendd si-zyrtari
profesidnal

Zévendési-zyrtari
profesional

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

FEANNIPUNES T RRYETAREF R ROMUNES DHE VAR S ROMUNALE J

Janar-
Dhjetor.
Janar-
Dhjetor

lanar-
Dhjetor

Japar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Plani i punés sé Zyrés pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun pér vitin 2020, bazohet né Statutin e
Planin e Veprimit pér Transparencé
|

Ko
Ko

]

Nd&r aktivitetet kryesore parashihen té jené:

unés, Rregulloren Komunale pér Transparencé 03/2019 dh,i
unale péf vitet 2019-2023.

Publikimi i vendimeve t& nénshkruara nga kryetari, pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e
kryetarit dhe drejtorive komunale, dérgimi i vendimeve té nénshkruara nga Kryetari né MAPL, publikimi i
raportit té geverisé komunale pér vitin 2020, publikimii planit té punés sé geverisé komunale pér vitin
2021, pranimii kérkesave pér gasje né dokumente publike dhe kthimi i pérgjigjes bazuar né ligjin pér

gasje né dokumente publike, publikimi i njoftimeve pér mbledhjet e kuvendit komunal-KPF-sé dhe

Komitetit pér Komunitete, pérgatitja e njoftimeve pér aktivitete pérkujtimore, ngjarje e pérvjetoré e pér
data té réndésishme, publikimi i dokumenteve-rezultateve t& pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé

dhe llogaridhénie pér komunén e Rahovecit, publikimi i konkurseve, publikimi i thirrjeve pér aplikim,

publikimi i ankandeve, publikime té tjera, sipas nevojés, kérkesave dhe interesave té komunés, fillimi i
procedurave pér pérgatitjen e Strategjisé Komunale pér Komunikim.

!
Dokumentet si: Raporte, +regu|lore, plane té ndryshme, plane financiare, njoftime, lajmg, ftesa ankande
publike, thirrie dhe publikimi i vendimeve t& nénshkruara nga ana e kryetarit, ndikojné %ﬂirekt né rritjen e
pérformances, tranSparer{acés dhe IlogaridhérJies né komunén e Rahovecit.

-Vendimet (publikimi i tyr,% éshté rregulluar edhe me ligj} e nénshkruara nga kryetari i k:f:munés,
dérgohen né MAPL dhe publikohen né uebfage zyrtare té komunés né vegézén: https://kk.rks-
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gov.net/rahovec/staff/smajl-latifi/#vendimet_main , jané lehté té gasshme nga ana e qytetaréve,
mediat dhe QJQ-t& por qé nuk dérgohen pér publikim tek mediat lokale dhe ato gendrore.

Planet, rregulloret dhe dokumente tjera q& duhet té kalojn& né debat publik, publikohen edhe né
platformén e konsultimeve publike t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

Zyrae A‘.lditimit té Brendshém ’

Gjaté vitit 2021 Njésia e Auditimit té& Brendshém planifikon té auditojé kéto drejtori:

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe Mbrojtje té Mjedisit;

Drejtoria pér Arsim;

Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural;

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prong; '
Drejtoria pér Ekonomi, hvillim dhe Turizém; {
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale ;

Drejtoria pér Shérbime Publike;

Drejtoria pér Administraté 1é Pérgjithshme;

Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe

Zyra e Prokurimit.

AR ATHALE SEEREEATE AT ATEN A

Nga koha pér zbatimin e detyrave té& auditimit sipas planifikimit strategjik 2021-2023, pér vitin 2021 té
cilat jané 251 dité, pér auditime sipas kérkesés sé menaxhmentit, njésig e auditimit t& brendshém
planifikon 60; té kohds efektive té punés. N& rast té kérkesés pér ndonj;auditim inga Zyrtari Kryesor
Administrativ, Njésia eiuditimit té brendshém do té béjé ndryshim/plotésimin e planit vjetor varésisht se
né cilén periudhé kohore bé'lhet kérkesa.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Zbatimii Planit Lokal t& Veprimit pér pérfshirjen e komunitetit Rom dhe Ashkali 2019-2021
Zbatimi i Planit Lokal pér personat e riatdhesuar dhe kthim t& géndrueshém 2019-2022
Takimet me Komisionin pér Kthim t& Komuniteteve

Monitorimi dhe realizimi i projekteve pér té kthyerit

Bashképunim me Ministring pér Kthim dhe Kemunitete dhe Ministrité e tjera té linjés
Krijimi i data bazés mbi gjendjen né bujqési, shéndetési, arsim dhe gjendjes sociale té
komuniteteve

» Promovimii aktiviteteve qé kané té béjné me fémijét dhe baraziné gjinore te pjesétarét e
komuniteteve. |

WOV NV

v

v

| ';
Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut ‘
|

N&é planin e punés pér periudhén janar — dhjetor 2021 pérfshihen aktivitetet qé do té realizohen né fushén
e t& drejtave té njeriut.



~ Promovimi dhe mbrojtja e té drejtave té njeriut (organizimi i fushatave sensibilizuese pér té
drejtat e njeriut, publikimi i doracakéve dhe broshurave informative, organizimi i tryezave,
debateve t& ndryshme pér gjendjen aktuale té té drejtave té njeriut},

» Ngritja e vetédijes sé qytetaréve né proceset gé kané té béjng me té drejtat e njeriut { Shgyrtimi
i ankesave t& qytetaréve pér shkelje eventuale té t& drejtave té njeriut nga institucionet komunale
né bashkepunim me Institucionin e Avakatit t& Popullit),

» Pérmirésimi i sifuatés sé té drejtave t& fémijéve n& komunén e Rahovecit {Ldnsimi i Strategjisé
Nacionale pér parandalimin e punés sé réndé té& fémijéve),

7 Ofrimi i mundésive té& barabarta pér punésim dhe ofrimin e shérbimeve pér gytetarg, krijimi i
kushteve té pérshtatshme pér puné pér t8 gjithé {né sektorin publik), né kontekst té zbatimit té
té drejtave té njeriut,

7 Integrimii komtiniteteve né té gjitha fushat e jetés dhe té punés né komunén e Rahovecit,

#__Integrimi i personave me aftési té kufizuara né jetén.shoqgérore.

Zyra pér Integrime Evroﬂlane | |
| |

Zyra pér Integrime Evropiane do té kryej funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr.

08/2011 pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér integrim evropian né monitorimin,

bashképunimin dhe raportimin e rregullt p&r Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Departamentin

pér Integrime Evropiane.

Bashkérendimi i aktiviteteve me Asociaconin e Komunave me ministrité e linjés (MAPL/ MIE), avancimi i
sistemit t& riintegrimit t& qéndrueshém pér personat e riatdhesuar, pérmirésimi i bashk&punimit dhe
dialogut civil me shoqtiné civile lokale dhe palét e tjera té interesuara, organizimi i késhillimit té
pérbashkét me ZKIE-t& pér finalizimin e planeve individuale nga obligimet e agjendés evropiane 2020,
raportet periodike (raporti vjetor janar-dhjetor 2021 pér p&rmbushjen e obligimeve nga | Agjenda
Evropiane pér komuna, raportimet 6 mujore per raportin e vendit dhe (MSA), raportimet vjetoré pér
Planin Komunal té& Veprimit pé&r Zbatimin e Marréveshjes s& Stabilizim - Asociimit -MSA 2021- jané disa
nga aktivitetet kyge té planifikuara pér vitin 2021 né kuadér té ZIE-sé.

Zyra pér Barazi Gjinore

Punét dhe detyrat e parapara me plan vjetor do té kryhen me efikasitet, pérgjegjési dhe profesionalizém
né harmoni me pércaktimin e detyrave té punés.

Vetédijesimi né ¢éshtjen e barazisé gjinore, mbajtja e ligjératave, fushatave sensibilizuese né vise rurale
dhe né gytet, zbatimi i rregullores pér barazi gjinore, takime pérgatitore me graté e viseve rurale dhe
kryesuesit e fshatrave pér identifikimin e prigriteteve té grave me qéllim té pérfshirjes sé perspektivés
gjinore né rishikimin dhe planifikimin e buxhetit t& komunés, pérkrahja dhe zbatueshméria e ligjeve né
lidhje me baraziné gjinore, zbatimi, monitorimi i tyre dhe raportimi mbi zbatueshméring e tyre - jané disa
nga aktivitetet kyce té planifikuara pér vitin 2021 né kuadér té ZBGJ-sé.



Né kuadér té kétif dokumenti té geverisjes s& Rohovecit, kétu po paraqesim edhe objektivat kryesore té
drejtorive komunale.

Secila drejtori éshté pérgjegjése qé né harmoni me objektivat strategjike té qgeverisjes s& komunés sé
Rahovecit té pércaktojé planin e vet té punés dhe ta realizojé té njéjtin, gjithheré duke qené né shérbim
té gytetaréve. ‘{

DREJTORIA PER ADMINISTRATE EpisE,
Drejtoria e Administratés né kuadér té fushéveprimtarisé sé saj, né bazé té kompetencave dhe

autorizimeve ligjore, me g&llim gé té ngritet niveli i performancés sé késaj drejtorie harton planin e
punés pér vitin 2021.

DA kété plan do té mundohet ta arrijé pérmes:

~ Bashképunimit me MAPL, MPB, MAP dhe mii_wistrité e tjera té réndésishme si dhe me institucionet
vendore dhe ndérkombétare, ' !

7 Bashképunimi me organizatat geveritare dhe jogeveritare me g@llim t& funksionalizimit té

shé&rbimeve dhe realizimit té planit t& punés pér vitin 2021.

Pér té promovuar performancé mé té avancuar té shérbimeve cilésore pér qytetarét e komunés sé
Rahovecit, Drejtoria e Administrat&s sé Pérgjithshme, paraget planin vjetor té punés pér vitin 2021 té
kategorizuar né periudha tremujore.

Tremuiori i paré i vitit M@-‘J@TG shkurt mors

| \

» Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré, synohet ngritja e bashképunimit me té gjitha
drejtorité e administratés komunale, ofganet e komungés dhe njésité e tjera pér shqyrtimin dhe
vendosjen e kérkesave/léndéve brenda afateve ligjore,

7 Qysh né fillim vit do t& kujdesemi gé& t& pajisemi me numér t& mjaftueshém té certifikatave né
ményré qé té pérballojmé fluksin e qytetaréve e né vecanti edhe té mérgimtaréve tané té cilét
pajisen me dokumente,

» Mbikéqyrja e rrjetit, serveréve, kompjuteréve, pajisje té tjera té teknologjisé informative

v

Pérgatitia dhe organizimi i seancave té rregullta, seancat e jashtézakonshme dhe seancat
emergjente (gjaté téra vitit),

» Pérgatitja e materialit pér mbledhjet e Kuvendit, dérgimi i materialit dhe ftesés MAPL-sé dhe
kuvendaréve me ané té e-mailit (gjaté t&ré vitit),

» Shpalijen e procedurave pér E-Kiosqget e reja,

~ Parapérgaditjen e procedurave pér riparimin e pbjektéve té gjendjes civile,

~ Pérgatitjen e procedruave pér ineventar dhe ngvoja té tjera pér administratén komunale,

»

Te gj"Jtha vendimet e nxjerra nga Kuvendi do t& procedohen mé tutjeI sipas rregulloreve dhe ligjeve
né fugi, té njéjtat do té kujdesemi gé té arkivoh‘en né ményrén mé té miré t& mundshme.

Tremujori i dyté i vitit 2021: prill, maj, gershor




# '

# Planifikojmé qé té pérgatisim trajnime né lidhje me pérdorimin e sistemeve elektronike pér stafin
e komunss,

» Mirémbajtja e serveréve,

# Pérgatitja profesionale dhe teknike e mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
Komiteteve tjera té parapara me Statutin e Komun@s, bazuar né kalendarin vjetor pér mbajtjen e
mbiedhjeve té Komiteteve (gjaté t&ge vitit),

# Pérgatitja e procedurave pér ndértirhin e ashensorit t& ri né objektin e ri t& komunés sé Rahovecit,

» Pérkthimi i té gjitha materialeve té Kuvendit, Komiteteve, Bordit té Drejtoréve dhe organeve tjera '
komunale, si dhe pérkthimi stimulant i seancave té rregullta dhe t& jashtézakonshme t& Kuvendit,
Komiteteve dhe takimeve tjera té institucioneve komunale (gjaté téré vitit).

Né gjashtémujorin e paré té vitit 2021 synimi yné kryesor éshté ofrimi i shérbimeve té modernizuara.
Do t& kujdesemi qé stafi té jeté i pérgatitur me njohuri, gjithmoné duke u bazuar né ligjet aplikative,
enaxhimi dhe kontrollimi i punés sé pérditshme té shérbimit té stafit dhe né terren, efikasiteti dhe
fektiviteti i shérbimit, azhurnimi i punéve sektoriole, trajniIi dhe ngritja e kapaciteteve, respektimi i
akteve ligjore. i '

Tremujori i treté i vitit 2021: korrik, g_q._t_s_ht, shtator

» Muaijt korrik dhe gusht do té shpallen si muajt e mérgimtaréve, ku pérveg aktiviteteve kulturore
artistike, né Administraté do té rriten shérbimet pér qytetaré dhe zyrtarét komunalé té
Administratés do t& punojné me orar té zgjatur. Né kuadér t& “Muajit t& Mérgimtaréve”, do té
hapet edhe njé sportel i vecanté pér mérgimtare, gjithashtu do t& kujdesemi pér parking té
veturave qé té keté vend té mjaftu%hém péy mérgimtarét tang, 4

~ Lidhja e ndértesés sé Bibliotekés dheé muzeut me rrjetin Qeveritar,

7 N& sektarin e arkivit do té b&het pranimi dhe arkivimi i léndéve t& pérfunduara nga ana e
drejtorisé, t& gjitha léndét do té arkivohen né deépo té komunés né pajtim me ligjin (gjaté téré
vitit),

> Organizimi i pun&ve té arkivit komunal pérmes njé protokolli hyrés, si dhe shpérndarja e I€ndéve

népér organet e komunés, drejtorité e Administratés si dhe njésité e tjera.

Tremujorii katért i vitit 2021: tetor, néntor, dhjetor

» Do té vizitohen té gjitha zyrat e gjendjeve civile né bashkési lokale, né ményré qé té evidentohet
¢do nevojé ose kérkesé e zyrave té vendit pér shérbime sa mé cilésore pér qytetarét tang,

7 Kontrollimi i kabllove dhe pajisjeve té rrjetit, pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve té

mbledhjeve, koordinimi me ASHI pér licenca, instalimi i printeréve, instalimi i pajisjeve

transmetuese,

Servisimi i radiatoréve me rreze infra té kuge, |

Mirémbajtja e objekteve t& komunés,

Servisimi i automjeteve zyrtare, ;

Sigurimi i automjeteve zyrtare. ‘

W NEENT N



NE gjashtémujorin e dyté té vitit 2021 synimi yné kryesor éshté rritja e pérkushtimit dhe diciplinés né
respektim té procedurave dhe ligjit, digjitalizim i avancuar i shérbimeve administrative, transparencé
né vendimarrje dhe procedura ekzekutive, bashképunim né diversitet mendimesh.

DBEVTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUIDESIE SOCIALE

Drejtoria pér DSHPS, pér vitin 2021 planifikon rritjen g kapaciteteve t& kuadrove mjekésor, modernizimin
e shérhimeve shéndetésore, zbatimin e projekteve t& hartuara gjaté planifikimit, me géllim té rritjes sé
miréqgenies sé gytetardve t& komunés s& Rahovecit.

DSHPS kété plan do té mundohet ta arrijé pérmes:

Implementimit t& projekteve kapitale né shéndetési;

Pérkrahjes sé mjekéve dhe personelit shéndetésor;

Shérbimeve késhillimore pér pacienté dhe

Bashképunimit me Ministriné e Shéndetésisﬁ dhe organizatat vendore dhe ndérkombétare gé
veprojné né fushén e shéndetésisé,

b LSS LT L

‘I'

Plani pér shéndetési ka tri qéllime kryesore:

*

~ T'ju ofrojé gasje té shérbimeve shéndetésore té gjithé gytetaréve;

7 Sistemi i pérmirésimit té cilésisé, ju garantojmé qé shérbimet e ofruara shéndetésore do té jené
té cilésisé sé lartd, duke e ngritur késhtu k&nagésiné e gytetaréve me shérbimet e ofruara;

» Resurset humane, pérmes zhvillimit té burimeve njerézore, té pérmirésojé mirégenien materiale

dhe profesionale té punétoréve shéndetésori.

Yy

Do té vazhdojmé me konsolidimin e rrietit ekzistues t& insitucioneve shéndetésore dhe
riorganizimin e tyre pér t’i plotésuar nevojat e qytetaréve,

» Do té vazhdojmé me krijimin e reparteve té reja shéndetésore né QKMF

> Ngritja e pérgjegjésive individuale dhe stimuluese pér punétoré t€ institucioneve shéndetésore,
> Sistemii Komunikimit-SISH-i, komunikimi me institucionet shéndet&sore, komunitetin, pacientin
dhe personelin mjekésor.

Mi k'é_sia-familiare

Zbatimi i konceptit té& mjekésisé familjare

Zbatimi i konceptit t& mjekésisé familjare né praktikén e pérditshme nuk éshté né nivelin e déshiruar.
Kétu ka mungesé té zoonimit té popullatés, mungesa e SISH, koncentrimi numrit t&€ madh t& shérbimeve
né QKMF, mEngesa e informatave kthyese nga niveli sekondar pér vazhdirrjfésiné e shérbimeve
shéndetésorg. Prandaj, ne do té vazhdojmé té béjmé shpérndarje racionalp té punkteve té AMF-ve
népér hapésirat qé jané mé larg QMF-ve, ku njé mjek dhe dy infermieré dd t& mbulonin 2000-2500
banoré té ko}‘nunitetit. Me zoonimin e popullatés, kjo do t'ju mundésonte pasje mé té lehté qytetaréve
(pacientéve), si dhe do té rrité mundésité e punés aktive té punétoréve shendetésoré.



SISH-i parasheh qé secili pacient ta keté dosjen, gé do té krijojé mundési pér informata kthyese nga
niveli sekondar dhe terciar.

Ofrimi i pérkujdesjes shéndetésore shtépiake do té jeté vazhdimési pér t& moshuarit, té vetmuarit dhe
personat me regjim shtrati. Kjo do té realizohet pérmes -(Caritas Kosova).

GJaté késaj periudhe do té aktivizohen vizita shéndetésore sistematike, né té€ ardhmen rregullisht do té
kryhen vizita sistematike pér fémijét parashkollor dhe nxénésit e shkollave t& mesme té uléta e té larta
né té gjitha shkollat e komunés sé Rahovecit.

Shérbimi stomatologiik

YOV N

Cdo QMF do té ket karrige stomatologjike dhe stomatolog;

Sigurimi i mrteria!it pér puné dhe punésimi i stomatologéve;

Né QKMF-&ldo té rrisim numrsin e stomatologéve; t
Mbikéqyrja e ploté e stomatologjike e gytetaréve, me evidentimin e Sistemit informativ

shéndetésor, do t& keté edukim permanent t& qytetaréve pér shéndetin oral.

Shérbimi farmaceutik

Komuna do té garantojé qasje nga lista esenciale qé do té ri-vlerésohet ¢do vit. Kéto barna do té merren
pa pagesé. Do té sigurohen barna edhe nga té hyrat vetjake té komunés dhe nga donacionet.

P&rmirésimi i infrastrukturés sé institucioneve shéndethore, |

Si%rurimi i pajisjeve moaderne mjekésore pér pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve ekzistuese dhe
zhvillimi i shérbimeve té reja pér qytetarét (diagnostike ) |

Ngritj:‘e shérbimit t& tillé t& informatave né shéndetési qé do té sigurojné shérbime té plota dhe
né& vazhdimési pér té gjithé gytetarét, SISH,

Planifikim i miré pér nevojat € punétoréve shéndetésor,

Ngritja e protokolleve dhe planeve té menaxhimit té té sémuréve pér té gjitha patologjité gé
trajtohen né nivel primar,

Sigurimi i barérave dhe produkteve medicinale nga lista esenciale dhe propozim pér zgjerimin e
vazhdueshém té késaj liste,

Sistemi i planifikimit té edukimit t& vazhdueshém medicinal pér personelin mjekésor pér ta
pérditésuar dhe mhbajtur né nivel té larté cilésing e shérbimeve shéndetésore gé i ofrohen
gytetarit,

Shérbimet e edukimit shéndetésor pér popullatén,

Themelimi th mbéshtetja e grupeve pér mhéshtetje pér té sémurit kroniT dhe té sémurit né
stadin terminal, .
Sigurimi i mbrojtjes shéndetésore té ploté dhe cilésore pér grupet vulnerablle dhe personat me
nevoja té vegarta. :

Pérmirésimi i mirégenies sé punétoréve shéndetésaré {resurset humane)

rg

Sigurimi i kushteve dinjitoze pér puné dhe rritja e sigurisé pér pung;



> Rritja e numrit té mjekéve té rinj, do t& motivohen mjekét e rinj pér specializim né mjekésingé
familjare.

Sektorl i shéndetit publik

» Imunizimi-parandalimi i sEmundjeve ngjitése, do t& vazhdojé té kryhet vaksinimi né ményré té
rregullt kundér sémundjeve ngjitése;
» DDb;
» Kontrolli i ujit té pijshém, analizat bakteriologjike, kimike, pérmes IKSHP-s&.
Financimi meve shi

» Buxheti i Kosovés;

~ Té hyrat vetjake té Komunés;
- Bashké&pagesat (participimi);
# Kérkim aktiv i donaciqneve.

> Pérkujdesje ndaj kategorive té dala nga lufta,

» Pérkujdesje ndaj personave me nevoja té veganta,

» Pérkujdesje pensionistéve, né forma té ndryshme gofté shéndetésore apo sociale,

Pérkrahje 0JQ-ve gé ndérlidhen me mirégenien sociale,

Pérkujdesje ndaj personave t€ pastrehg,

Ofrimi i shérbimeve sociale n& ményré té barabarté pér té gjithé qytetarét né nevojé, pérmes
orﬁnit té kujdestarisé, Qendrés pér Puné Sociale, gjetja e 4amiljeve strehuese, caktimi i

b LA,
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kufflestaréve, ndihmé momentale pér familjet dhe personat né ngvojé.
~ Duke ju mund&suar té gjithéve gasje né objektet shéndetésore dhe duke q siguruar qé qytetarét
tané té jené té m’nrojtur. |

Duke u bazuar né planifikimin e buxhetit, pércjelljen e thirrjeve té MSH-sé pér aplikim té fondeve dhe té
granteve, si dhe detyrave té tjera, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né periudha tremujore.

Tremujori i paré: gfgng;,__ghkurt, mars

DSHPS do té vazhdojé me respektim te masave dhe rekomandimeve té dala nga IKSHPK, dhe MSH, kundér
pandemisé Covid-189.

DSHPS, qysh né janar do té kujdeset qé té hapet reparti i hemodializés, né bashképunim edhe me
Transfuzionin Kombétar t& Gjakut do té hapim njé njési té transfuzionit té gjakut e cila do té shérbejé pér

nevojat e pacientéve né dializé.
I

Poashtu, DSHPS-ja do té pérgatitet qé té jeté e gatshme té pérballojé fluksin e pacientéve rJé raste té
gripave virusale, dhe né funksioI: té mbrojtjes nga ﬁandemia COVID-19, njgashtu né dy QMF-t&, né dy
lokalitete t& médha, si né: Krush& té& Madhe dhe Ratkoc do té vazhdojmé té ofrojmé shérbime rjekésore
pér gytetarét tané me dy ndérrime .



Duke u bazuar né planin e prokurimit, do t& iniciohen edhe procedurat e shpalljes sé tenderéve pér
zbatimin e projekteve kapitale si dhe pércjellja e realizimit té projekteve qé jané né vazhdim, me theks té
veganté:

Meremetimi i Repartit te Pediatrisé dhe Stomatoligjisé,;

Ndértimi i AMF-sé ne Lagjlen e Epérme;

Shpalljen e plocedurave té prokurimit pér furnizime né kategoriné e mallraye dhe shérbimeve;
Furnizimi me pajisje mjek&sore pér nevojat e QKMF-sé.

Iremujori i dyté: prill, maj, gershor

Y OV VY

Gjaté késaj periudhe planifikohet t& béhet pérgatitja e stafit pér njésiné e emergjencés, ku do té trajnohen
ekipet e veganta pér kété njési.

Prioritet ky¢ né tremujorin e dyté &shtd pérfundimi i ploté i objektit té ri té QMF-s&, ne Opterushé nij té
cilén qytetarét e késaj zone do té marrEin shérbime mjekésore mé cilésore. 1

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Periudhén e treté té vitit 2021 do ta karakterizojé furnizimi me vaksinat kundér gripit sezonal pér té
moshuarit, pércjellja e projekteve té investimeve kapitale né kété tremujor, si dhe shpérndarja né ményré
té drejté e subvencioneve pér ndihma momentale.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhietor

Fokus i periudhés sé fundit t& vitit do té jeté pércjellja e punimeve né investime kapitale, sigurisht se
prioritet kryesor do # jeté reglizimi i buxhetit, do té kujdesemi gé punét e kryera®é mbikéqyren dhe té
shpenzohet buxheti né pérpikméri, si dhe planifikimi i buxhetit pér vitin e ardhshém. i

IDRESTORIAPERIARSIM T

Pérmes kétij plani, Drejtoria p&r Arsim pér vitin 2021 do t& realizojé aktiviteteve t& shumta me géllime,
synime dhe prioritete té qarta.

[Qéllimet krvesore té DKA-sé jané:

» Pérmirésimi i kushteve pér mésimdh@nie frytdhénése;
~ Mbarévajtja e procesit edukativo arsimor, dhe
~ Arritja e sukseseve mé té médha té nxénésve té té gjitha niveleve.

Synimet kryesore e DKA-sé p&r.vitin 2020 jané:

» Funksionalizimi i ploté& Ekipeve pérJ. Parandalimin dhe Reagimin kundér Braktisjes dhe I
Mosregjistrimit t& nxénésve (EPRBM) népér shkolla ;

Funksionalizimi i plot& i aktivave profesionale (AP) né secilén shkollg;

Riparimet dhe investimet né eﬁgill_-ncé té energjisé né objektet shkollore;

Pérfundimi i investimeve té planifikuara n& ndértimin e gerdheve pér fémijé,;

Pérfundimi i projekteve pér ndértimin e shkollave t& reja té filluara nga viti 2018 dhe 2019;

b LA LI L



7 Furnizimi i shkollave me libra, pajisja me mjete konkretizimi e laboratorike, me pako pedagogjike
dhe teknologji informative.

Prioritetet themelore t& DKA-s& pérvitin 2020:fané:

P&rmirésimi i infrastrukturés sé institucioneve shkollare;

Mbarévajtja e procesit jedukativo arsimor; ]

Nxitja e nxénésve pér tE mésuar pérmes organizimit periodik té garave té diturisé né tecilin nivel
arsimor;

Negritja e cilésisé né arsim.

b LA LA U

‘r

Tremujori i paré: fanar, shkurt, mars

N& tremujorin e paré, pérveg qi do té analizohet vijueshméria dhe suksesi i nxénésve né fund té
giysmévjetorit t& paré, do té béhen pérgatitjet e nevojshme pér fillimin e gjysmévjetorit té dyté. Do t’i
mbajmé aktive aktivet profesionale né secilén shltollé, té cilat do té jeng& né bashk&punim dhe koordinim
té ploté me Ekipin Profesional Monitorues dhe Vlergsues (EPMV) té DKA-sé. Nga Fondi | Kosoyés pér
Eficiencé té Energjisé, presim té fillojé implementimi i projekteve té fituara nga Komuna jonéLér
zbatimin e Masave té Efigiencés sé Energjisé né 5 shkolla dhe do té zhvillojmé aktivitete kulturore dhe
garuese me nxénés pér nder té festive té 17 shkurtit dhe 7 Marsit. Né muajin janar do té nisim
procedurén e prokurimit pér kontratén e furnizimit té cerdhes pér fémijé me ushgim e pije, ndérsa né
muajin mars do té nisim procedurén pér realizimin e kontratés pér furnizimin e bibliotekave té shkollave
me libra.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Né& tremujorin e dyté, Ekipi Pra¥fesional j/lerésues dhe Monitorues i DKA-sé do té angazhohe*né té
gjitha shkollat dhe do té koordinojé veprimet me aktivet profesionale té shkollave, pér t'u siguruar gé |
ecuria e procesit té realizimit t& planprogrameve mésimaore dhe pakos pedagogjike po ecén miré. Do té
mbajmé gara té diturisé me nxénésit e té gj:lt.La niveleve dhe t& shumicés sé léndéve mésimore. Poashtu,
do té béhen pérgatitje dhe do té organizohet testi i maturés pér nxénésit e klasave té 12-ta dhe testi i
arritshmérisé pér nxénésit e klasave té 9-ta. Do té zhvillojmé takimet e rregullta me drejtorét e
shkollave, me ¢'rast do té béhet njé analizé e pérgjithshme e procesit mésimor gjaté vitit mésimor. Né
kété periudhé do té nisen procedurat e prokurimit pér lidhjen e kontratave pér projektin e ndértimit té
rrethajés sé shkollés “Rilindja” né Gifllak, pér projektin e instalimit t& ngrohjes gendrore né SHML
“Xhelal Hajda-Toni” dhe pér projektin e pajisjes sé shkollave me mjete konkretizimi dhe laboratorike.
Poashtu, né kété periudhé, DKA do té pranojé dhe analizojé raportet e punés sé dy ekipeve, EPRMB-sé
dhe EPMV-sé dhe do té pércjellé hap pas hapi ecuriné e ndértimit t& shkollave dhe cerdheve.

N& gjashtémujorin e paré synimi yné kryesor do té jeté pérmbyllja e vitit mésimor me njé zvogélim té
ndjeshém té mungesave té nxénésve, sidomos né Shkollat e Mesme té Larta dhe ngritja e nivelit té
cilésisé né Arsim, né té gjitha nivelet. Poashtu, né kuadér t& DKA-sé né kété periudhé do té nisin
procedun*t pér shumicén e projekteve té parashikuTra.

Tremujori i treté: korrik, qusht, shtator

N& tremujorin e tretd, do té béhet planifikimi i kuadrit mésimor pér vitin shkollor 2021/2022 si dhe do
té fokusohemi edhe né riparimin e objekteve shkollore pérmes zbatimit té kontratés pér Riparime né



DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA |

Shkolla Lot1 dhe Lot2. Do t& analizohen sukseset dhe mangésité e vitit shkollor 2020/2021 dhe do té
béhen pérgatitjet pér fillimin e vitit té ri shkollor 2021/2022. Do t& nisim procedurat e prokurimit pér
projektin “Mirémbajtja e ngrohjeve gendrore né shkollat e komunés sé Rahovecit”. Té gjitha SHFMU-té
do té furnizohen me tekste mésimore dhe do té marrim té gjitha masat e nevojshme qé viti i ri shkollor
té fillojé mbaré né té gjitha shkollat. Né kgté periudhg, do t& béhet gati edhe planifikimi i projekteve
kapitale pér arsim pér vitin pasues 2022, Hhe pérmes kontratave té lidhura do té€ b&het furnizimii
bibliotekave té shkollave me libra, mjetekonkretizimi, pajisje laboratorike dhe té teknologjisé
informative. Do té b&het furnizimi me l1&éndé djegése pér ngrohje pér té gjitha shkollat dhe institucionet
edukativo arsimore para muajit Néntor dhe do té pércillet vazhdimisht realizimi i projekteve kapitale né
fushén e arsimit.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Né& tremujorin-e katért, do t&8 mbahen takime me drejtorét e shkollave dhe-me koordinatorét e cilésisé
pér mbarévajtjen e procesit edukativo arsimor pér periudhgn e paré vlerésuese té vitit té ri shkollor dhe
pér ecuriné e zbatimit té planprogrameve mésimore. Gjithashtu, EPMV do té vizitojé té gjitha shkollat,
me ¢ 'rast do té koordinojé veprimet me dktivet profesionale té shkollave. Drejtori i DKA-sé do té
realizojé takime t& njépasnjéshme me késhillat e arsimtaréve té ¢cdo shkollé.

Né gjatémujorin e dyté, synojmé t'i arrijmé géllimet tona pér t'i realizuar dhe pérfunduar té gjitha
projektet kapitale dhe projektet gé kané té béiné me malira e shérbime pér furnizimin e shkollave. Té
gjitha kéto né funksion té ngritjes sé cilésisé né Arsim.

Buxheti  publik efikas

7 Planifikimi i buxhetit hartohet népérmjet debateve me gytetaré,;
7 Projekte pér thithjen e fondeve geveritare —Investime kapitale;
» Zgjerimi i bazés sé té hyrave vetanake.

Politikat e taksave dhe eté hyrave komunale

» Me programin zhvillimor politika e taksave komunale do t& pésojé ndryshime pozitive né
bashképunim me ligjet e financave publike, por edhe ndérmarrjes s& hapave ambicioz dhe
lehtésues pér qytetarét;

~ Politika gjithépérfshirése, reale dhe optimale; !

I # Zgjerimi i bazés dhe gjetja e burimeve té reja té taksaule komunale.
~ Tatimi né proné, taksa urbanistike.

g —

» T& hyra pér shérbimet komunale —shérbimet ndaj gytetaréve dhe
» T& hyra pér pérmirésimin e jetés sé qytetaréve {(investimet kapitale)
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| Rezultatet kryesare

Masat'mhéshféféﬁé!—"

» Maksimizimi b té hyrave;
¥ Pérmirésimi i kénagshmérisé qytetare pér
té gjitha shérhimet.

> Ngritja eukompetér;,t.:évé péritaksatilokale;
# Ueb fagjadhe pérfshirjale’ pérmirésuar

Né bazé té detyrave dhe obligimeve té cilat dalin nga

fushéveprimtaria e saj, Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa me Planin & Punés pér Vitin 2021 parasheh realizimin e kétyre objektivave:

AKTIVITETET
PERSHKRIMI
Pasgyrat vjetore financiare 2020

PErgatitja e raportit financiar pér kuvend 2020
Rrjedha e Parasé {Plani CASH)
Pérgatitja dhe shpérndarja e faturave té tatimit né proné

Pérgatitja pér fillimin e implementimit t& tatimit né toké
{nésé implementohet)
Regjistrimi dhe verifikimi i objekteve
rezidenciale,biznesore,industriale etj
Plan strategjia e realizimit té té hyrave komunale (t{lml
né proné, toka) né raport me planifikimin {| pérfundéar)

Tlanstrategjia e zgjerimit-rritjes té inkasimit hyrave nga:
tatimi n& Toké, legalizimi i objekteve, participimet nga
bujqésia etj.

Pérgatitja e raportit tre mujor financiar 2021
Pérgatitja e KAB-it komunal 2021-2023, sipas garkoreve
buxhetore | dhe Il

Dérgimi i raportit t& auditimit pér vitin 2020 né kuvend, i
audituar nga ana e Zyrés sé Auditimit Kombétar
Raporti Finaciar & {gjasht&)mujor, janar-gershor 2021

Mbajtja e dégjimeve buxhetore me qytetaré nga
ekzekutivi dhe KPF
Dorézimi i KAB-it komunal 2022- 2024, pér votim né
' kuvendin komunal
FuTa e t& dhénave né sistemin PIP dhe BDOMS

Pérgatitja e raportit nénté mujor financiar 2021
Mbyllja e vitit fiskal 2021 me njé pérgindje té larté té

shpenzimit t& buxhetit dhe me njé pérqindje té larté té
realizimit té t& hyrave komunale

PERIUDHA E EKZEKUTUES!
KRYERIES
Ianar 2021 Drejtori i drejtorisé dhe
_ ZKF
Janar 2021 Drejtori i drejtorisé dhe
ZKF
Janar 2021 Drejtori | Drejtarisé dhe
ZKF
Shkurt 2021 Sektori i Tatimit né
Proné
Janar 2021 Sektori i Tatimit n&
Proné
Parmanente Sektori i Tatimit né
Proné
_ Sektori | Tatimit né
|  Permanente Proné
Pe[manente Drejtori i drejtorisé né
bashképunim me té
gjitha drejtorité
Prill 2021 ZKF
Qershor 2021 Drejtori i drejtorisé né
bashk&punim me té
giitha drejtorité
Qershor 2021 Drejtori i drejtorisé
Korrik -2021 Drejtori i drejtorisé dhe

ZKF

Qershor- Gusht 2021 Drejtori i drejtorisé

Shtator 2021 Drejtori i drejtorisé
Korrik- Shtator 2021 Zyrtarét e certifikuar
l pér sistem
Tetor zozr Drejtori i drejtorisé dhe
ZKF
Dhjetor 2021 Drejtori i drejtorisé



.| IPEARYYFUNES T RRYEFARFFT A ROMUNES DREQEVERISE KOMUNATEY |

Synim kryesor i DPF-sé pér vitin 2021 do té jeté, zvogélimi i obligimeve financiare dhe kontraktuale né
fund té vitit 2021 si dhe mbyllja e vitit fiskal 2021, me pérqgindje té larté té shpenzimit té buxhetit, dhe
me njé pérgindje té larté té realizimit té té hyrave.

{DREIORIA PER KON ZEHVILLIVID

1§ TURIZEM

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né kuadér t& Komunés sé& Rahovecit ka njé rol kyg né
planifikimin, zbatimin, monitorimin dhe vlerésimin e strategjisé sé zhvillimit, siguron koordinim vertikal
dhe horizontal dhe komunikim me t& gjith& aktoret relevanté né proces, si brenda administratés
komunale ashtu edhe me nivelin gendror, komunitetin dhe mé gjeré.

Orejtoria pér Ekoromi, Zhvillim dhe Turizém do té& punojé sipas planit té punésjé pérgatitur né ményré
profesionale dheldo té ndérmarré veprime té pércaktuara qarté dhe harmonizuara me objektivat

| strategjike t& Strategjisé Zhvillimore Komunale si dhe dokuménte tjera programo}e gé kané pér géllim
ndikimin né pérmirésimin dhe avansimin e zhvillimit té géndrueshém ekonomik lokal. Ky plan &shté njé
pérpjekje pér té ndikuar né uljen e papunésisé pérmes krijimit té njé klime té favorshme té té bérit
biznes, veprim ky i cili do té ndikojé né ngritjen e standardit té jetesés té té gjithé qytetaréve té
Komunés sé Gjilanit.

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik do t& ndérmarré iniciativa té cilat gojné né arritje té rezultateve
konkrete dhe do t'i kushtohet vémendje komunikimit konstryktiv me té gjitha institucionet relevante né
nivel loka! dhe gendror, me donatorég, si dhe investitoré potzﬂcial té huaj dhe vendor, Po ashtu do t'i
ofrohet!mbéshtetje bizneseve fillestare dhe atyre ekzistuese té vogla e té mesme pérmes aktiviteteve
trajnuese, késhilluese duke pérfshiré edhe promovimin e bizneseve lokale. Njé aktivitet ky¢ i késaj
drejtorie doelé jeté inkurajimi i krijimit té bizneseve té reja duke ofruar shérbime bizneseve sidomos

atyre fillestare né pérgatitjen e aplikacioneve pér thirrje pér grante nga burimet e ndryshme financiare.

Njé synim tjetér ku do té kemi gasje pro aktive do té jeté joshja e investitoréve vendor dhe té huaj
pérmes ofrimit t& informatave profesionale relevante, N& anén tjetér do t& identifikohen bizneset té
cilat kané interesim pér té zgjeruar aktivitetin e tyre biznesor dhe pér té hyré né partneritet me
investitoré potencial.

DZHE do t& jeté e kygur aktivisht edhe sa i pérket implementimit té té gjitha projekteve té financuara
nga ana e donatoréve t& ndryshém me géllim té koordinimit té aktiviteteve dhe maksimizimit té efektit
té rezultateve té pritshme, e né té njéjtén kohé do té angazhohet edhe pér identifikimin e donatoréve té

mundshém potencizl né rastet dhe projektet qé mund té identifikohen né ndérkoLé gjaté kétij mandati.
IDBJEKTIV&[.ML RE TE PUNES }

- Hulumtimin|e mundésive pér té siguruar donacione dhe burime té tjera financiare pér realizimin
e projekteve zhvillimore,



7 Hartimin e programeve sipas veprimtarive dhe sektoréve té ndryshém ekonomik, dhe pérgatitjen
e propozimeve konkrete pér projekte té& réndésishme té cilat ndikojné drejtpérdrejt né zhvillimin
e sektoréve té veganté,

~ Ofrimin e shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve - Qendra e Regjistrimit té Bizneseve

7 Bashképunimi dhe koordinimi i projekteve lidhur me Partneritgt Publiko Privat,

~ HBashképunimin me Institucionet Ndérkombétare dhe organiz}tave té ndryshme financiare pér

rojekte t& ndryshme zhvillimore e sidomos né projekte t& invdstimeve kapitale,

> Koordinimi dhe bashképunimi me Organizatat jo Qeveritare qé mund té pérkrahin me projektet

ideore té cilat kan& né fokus pramaovimin dhe zhvillimin ekonomik lokal ,

Bashk&punimi i ngushté me bizneset lokale lidhur me pérmirésimin e klimés pér t&€ béré biznes,

Koordinimi dhe mbikéayrja e realizimit t& projekteve — bashkéfinancimi i projekteve té financuara

né pjesén mé té madhe nga donatorét, geveria dhe komuniteti - Zotimet ndaj marréveshjeve té

néshkruara,

Organizimin e pan jireve pér promovimin e produkteve dhe shérbimeve té biznegeve,

Komunikimin e vazhduesh&m me investitor potencial vendor dhe té huaj pérfshiré diasporén me

8llim t& informimit lidhur me lehtésirat, planet zhvillimore, projektet dhe mundésité praktike gé

ofron Komuna né raport me investitorét,

Promovimin e potencialeve turistike té komuné&s sé Rahovecit né ndérlidhje me pakot e

mundshme turistike né& bashképunim me komunat tjera té rajonit.
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Prioritetet e Drejtorisé pér.Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém:

Duke u bazuar né planifikimin e buxhetit, pércjelljen e thirrjeve té& MIT-sé pér aplikim té fondeve dhe té
grantevd, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né periudha trenqujore.

Tremujori i paré! ian_q:j,___shkurt, mars |

Gjaté periudhés trermlljore janar, shkurt dhe mars, DEZHT planifikon ofrimin e mbéshtetjes pér bizneset
fillestare dhe atyre ekzistuese té vogla e t& mesme, pérmes aktiviteteve trajnuese, késhilluese, duke
pérfshiré edhe promovimin e bizneseve lokale.

Planifikimi dhe regjistrimi i té gjitha subjekteve afariste prej librit kryesor té vitit 2020 dhe regjistrimi né
librin e ri té vitit 2021, kalkulimi i ngarkesave pér vitin 2021 né formé elektronike, pérpilimi dhe analizimi
i ngarkesave té taksés afariste komunale pér vitin 2021, mirémbajtja e sistemit té pasurisé financiare
dhe jo financiare, do ta karakterizojn@ kété periudhé tremujore.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Regjistrimi i aseteve kapitale, mbik&qyrja dhe inkasimi i té hyrave né gira, si dhe mbikéqyrja e objekteve
afariste komunale gjaté gjithé vitit, lidhja e kontratave té reja, rritja e inkasimit té té hyrave pé taksa
afariste komunale, ofrimi i shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve do té vazhdojné ta karakterizojné
kété periudhé tremujore. T '

Hartimi i programeve sipas veprimtarive dhe sektoréve t& ndrysh&m ekonomik, si dhe pérgatitja e
propozimeve konkrete pér projekte té réndésishme té cilat ndikojné drejtpérdrejt né zhvillimin e
sektoréve té vecanté - jané synim i yni, me fokus té vecanté, pér vitin 2020,



Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Gjaté periudhés s& treté té vitit 2021, DEZHT planifikon té vazhdojé me shpérndarjen e té gjitha
aktvendimeve té bizneseve pér ngarkesén e taksave dhe té saldove ose (obligimeve té mbetura), si né
taksa afariste komunale dhe né gira.

Tremujorl | katéry: tetor, néntor, dhjetor

Né periudhén e katért té vitit 2021 né bashképunim me DBPZHR-né, do té pérkujdesemi té bé&jmé
organizimin e panairit diméror, padyshim qé prioritet i DEZHT-sé mbetet realizimi i buxhetit né
pérpikméri si dhe rritja e t& hyrave komunale népérmjet inkasimit t& té hyrave nga taksat dhe qgiraja.

DREITORIA ER URBANIZEN, PLANIFIKIN DHE MBROVTUE TE MIEDISIT.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim +:1he Mbrojtje té Mjedisit, ka hartuar planin vjetor té punés c1uke u
bazuar né prioritetet strategjike dhe té nevojave t& adresuara nga qytetarét e komunés.

Duke u bazuar edhe né pérvojén e viteve té kaluara, plani vjetor i punés pér vitin 2021 éshté hartuar me
kujdes té vecanté, né ményré gé té jeté i kompletuar né aspektin e zbatimit dhe pérmbushjes se vizionit
té geverise komunale. Plani éshté i ndaré né katér periudha tre mujore.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

NEé tremujorin e paré si dhe né tremujoret e tjeré t& vitit 2021, Drejtoria p&r Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje té Mjedisit, planifikon qé té béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave nga qytetarét né afatin minimal
ligjor, si¢ jané: lejef ndértimore, lejet e rrénimit, kushtet ndértimore, lejet mjedispre komunale, pélgimet,
vértetimet urbanﬁtike, njoftime dhe shkresa t& ndryshme rreth zbatimit té Planizhviﬂim&r Komunal dhe
planeve té tjera rregulluesei, si dhe mbrojtjes sé mjedisit.

Rritja e té hyrave vetanake péL'mes J&shimit té lejeve ndértimore, procesit t& legalizimit t{lhe lejeve
mjedisore komunale, né bashképunim me Drejtoring pér Puné Inspektuese, legalizimi i objekteve pa leje
dhe respektimi i ligjit té ri pér trajtimin e objekteve pa leje, hartimi i planeve rregulluese urbane, sipas
ligjeve te reja té planifikimit hapésinor do té vazhdojné ta karakterizojné kété periudhé tremujore.

Zbatimin e Planit te Prokurimit pér nisjen e procedurave té prokurimit publik né afatin e pércaktuar né
plan. Hartimin e projekteve né bazé té prioriteteve edhe pér Drejtorité tjera dhe hartimii projektit zbatues
pér Sheshin Qendror t& Qytetit, si projekti mé i madh i vitit 2021.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Miratimi i Hartés Zonale té Komunés sé Rahovecit, rritja e kualitetit t& hartimit té projekteve té ndryshme
pér investime, pérmes revidimit ose koptrollit dhe pranimit nga njé komision profesional komunal, rritja
e kualitetit t&8 mbikéqgyrjes, rrjedhimisrrt té punimeve né ?rojektet kapitale, duke punuar ngushté me
organin mbikéqyrés, pérkrahja e iniciativave né ruajtjen elmjedisit, shénimi i ditéve ndérkombétare té
tokés, ujit, mjedisit - jané disa nga planiflkimet kyce t& DUPMM-sé pér kété periudhé tremujore. I



NE gjashtémujorin e paré té vitit 2021, synim kryesor kemi hartimin e projektit kryesor té sheshit
gendror té Rahovecit dhe nisjen e punimeve ne kété projekt. Rritjen e té hyrave vetanake pérmes
léshimit té lejeve ndértimore, procesit té legalizimit dhe lejeve mjedisore komunale, né bashképunim
me Drejtoriné pér Puné Inspektuese. Legalizimin e objekteve pa leje dhe respektimin e ligjit té ri pér
trajtimin e objekteve pa leje. Gjithashtu zbatimin e ploté té planit te prokurimit dhe shpalljen e té
gjitha projekteve kapitale t§ parapara pér vitin 2021 nga buxheti i Komunés sé Rahovecii

Tremujori i treté: korrik,

Aplikimi i masave té EE-s& né projekte t& ndryshme kapitale, shndérrimi i deponive ilegale né hapésira té
gjelbéruara, parkingje te reja ne qytet, ndértimi i memorialéve pér heronjté e déshmorg, i komplekseve
té déshmoréve e martiréve, rregullimit té varrezave, pllakave pérkujtimore, shtatoreve, busteve,
vazhdimi i trajtimit té shtretérve té lumenjve dhe pérrenjve, pérmes investimeve kapitale nga Komuna e
Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me géllim mbrojtjen nga vérshimet dhe ruajtjen e
mijedisit, krijimi i hapésirave té reja té gjelbéruara, rregullimi i pargeve dhe mbijellja e drunjtéve, hartimi i
planeve rregulluese dhe projekte konkrete ng hapésira publike me pjesémarrien e gytetaréve e me

mbéshtetje teknike nga orga{lizatat jogeveritare té planifikimit urban. |

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Fokusi i periudhés sé fundit té vitit do té jeté: menaxhimi sa mé efektiv i projekteve kapitale té
menaxhuara nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&é Mjedisit, né bashképunim me
organin mbikéqyrés, sigurisht, se prioriteti kryesor do té jeté realizimi i buxhetit.

Rritja e pérkushtimit né mbrojtjen e mjedisit, pastrimit té deponive ilegale, né bashképunim me Drejtoriné
pér Shérbime Publike, &shté poashtu prioritet kyg i késaj drejtorie.

Né gjashtémujorin e dyté tA vitit 20:&, synim kryesor kemi vazhdimin e trajtimit té shtre{érve té
lumenjve dhe pérrenjve, pérmes inv | timeve kapitale nga Komuna e Raohovecit dhe mbéshtetjes nga
Qeverio e Kosovés, me qéllim mbrojtjen nga vérshimet dhe ruajtjen e mjedisit, krijimi i hapésirave té |
reja té gjelbéruara, rregullimin e parqeve dhe mbjelljen e drunjve.

\DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Drejtoria pér Shérbime Publike pér vitin 2021 planifikon rritjen e investimeve né infrastrukturé publike,
né ndricim publik, nd&rtimin e rrugéve lokale, zgjerimin e rrieteve té kanalizimeve fekale si dhe trajtimin
e tyre pérmes gropave septike, mirémbajtjen e hapésirave publike si dhe investimeve tjera té nevojshme
qé jané prioritet pér qytetarét e komunés soné.

DSHP k&té plan do té mundohet ta arrijé pérmes:

» Implementimit té projekteve kapitale néinfrastrukturé publike, né rrugé, né ndrigim publik, né

zgjerim té rrjeteve té ujérave fekale dhe atmosferike, né trotuare si dhe né projekte tjera né
| interes té qytetaréve, T

# Mirémbajtjes sé rrugéve, gjaté dy sezoneye,

» Mirémbajtjen e hapésirave publike, parqe?re, varrezave, lapidaréve, si dhe projekteve tjera qé jané
implementuar dhe kané nevojé pér mirémbajtje,

~ Implementimin e disa projekteve qé jané bashkéfinancim me Ministriné e Infrastrukturés, MPL-
s&, MMPH-sé si dhe grandet e fituara nga donatoré té ndrysh&m si dhe nga grandi i pérformancés.



Prioritetet e Dreitorisé sé Shérbimeve Publike

Duke u bazuar ng planifikimin e buxhetit, si dhe né planifikimin e béré nga Drejtoria pér investime
publike, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né periudha tremujore.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mar.

# Pastrimin e rrugéve dhe trotugreve nga bora dhe intervenimet e tjera emergjente {Janar-Shfurt-
Mars 2021);

7 Intervenimet emergjente né infrastrukturé (Janar-Shkurt-Mars 2021)

# Heaqjen e deponive ilegale té inerteve ( Gjaté téré vitit 2021);

# Analizimin e kontratave dhe pérmbushjen e tyre né projektet si: trotuare, rrugé, rreth-rrotullime,
hapésira publike, mbikégyrjen dhe mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve, té martiréve, té
civiléve, po ashtu, t& shesheve, pllakave pérkujtimore, té hapésirave té gjelbéruara etj.( Gjaté téré
vitit 2021);

¥ Hartimin e projekteve té reja pér ndértimin e rrj‘!teve té kanalizimit, té rrugéve, ndricimit publik,
trotuareve, etj; | i

Mbledhja e té hyrave nga sipérfaget publike sipas rregullores s& DSHP-s&;

» Mirémbaijtjen e rregullt t& kanaleve té ujérave fekale nga kompania KRU-Gjakova si dhe investime

té reja né ndérrim té gypave té ujit, 2gjerime né ujésjellés dhe investime té reja né bashkéfinancim
me komunén;

AR

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

L

Ndértimin e rrugéve né gytet dhe fshatrat e komunés sipas prioriteteve dhe planit t& prokurimit
{2021);

Ndértimin dhe mirémbajtjen kanalizi}ueve dhe ndérhyrjet emergjente né disa vendbanire té

v

komunés sé Rahovecit (2021); | _
# Ndértimin e trotuareve né gqytet dhe fshatral e komunés sipas prioriteteve (Gjaté téré vitit 2021);
» Ndértimin e semaforéve té rinj né qytet-vazhdim { Maj-Qershor 2021);
~ Hapjen e procedurave pér disa puné si: rrugét lokale gytet-fshat, pérmirésimi i kanalizimeve,

furnizimin me uj té pijshém pér fshatrat Zatriq, Mrasor dhe Kaznik né bashkéfinancim me KRU
Gjakovén, mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe atyre né gytet, muret mbrojtése sipas prioriteteve
etj;

~ Pas kategorizimit té rrugés garkore né Rahovec, do té angazhohemi né ¢’pronesimin e pronave
pérmes departamentit pér ¢'prongsime né MMPH;

# Fillimin e punéve me projektin pér sinjalizim horizontal dhe vertikal t& rrugéve(Gjaté téré vitit
2021);

~ Vendosjen & disa pengesave né rrugé sipas standardeve té pércaktuara;

# Inicimin, analizimin e madhésisé dhe dendésisé sé garkullimit né rrugét e gytetit pér verifikimin e
senseve té lévizjes;

~  Krijimii Harkingjeve t€ reja né gytet;

~ Kijimin e infrastrukturés s& nevojshme pér personat me nevoja té veqanta;

~ N& bashké&punim me policing e Kosovés dhe kompfaniné pér autobartje té veturave, do té keté
angazhim gjaté gjithé vitit 2021;

7 Ndrigimin publik né qytet dhe né té gjitha fshatrat e komunés soné.

s



Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

-
-
e
-

Ndértimin e rrugés Rahovec-Potogan si dhe pér Fortesg, fazén pérfundimtare;

Vazhdimin e ndértimit té rrugéve lokale qytet dhe né té gjitha vendbanimet e komunés song;
Ndé&rtimin e rrugéve né Zatriq si dhe disa pjeséve té kanalizimit;

Vazhdimin e projektit t& rrugéve sipas marréveshjeve me MIT, rruga Rahovec-Hamoc-Fortesé,
rruga Xérxé Sapniq-Ratkoc si dhe rruga iEtér korsi Rahovec —X&rxé (Korrik-Gusht-Shtator 2021);
Parapérgaditje pé&r planin e ri t&8 menaxhimit t&8 mbeturinave, pas skadimit t& afatit t& planit t&
vjetér 2016-2021;

Fillimi i implementimit t& planeve tjera pér mbeturina, atyre té ngurta dhe ato t& véllimshme.

v

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

v

Trajtimin, largimin e qenve endacak né bazé t& marréveshjes s& AVUK-it me kompanité private té
licencuara pér trajtimin e tyre;

Infrastruktura né stacionin e autobuséve-vazhdim;

Menaxhimi i deponive pér mbeturina ngF demolimet dhe ndértimet;

Eliminimin e t& gjitha deponive ilegale- inerteve;

Mg bashképunim me KEDS do t& caktojmé prioritet pér shtrirjen e rrjetit elektrik si dhe vendosjes
sé trafove sipas kérkesave té qytetaréve;

Pérmbylljen e disa projekteve kapitale;

Pérgatitjen né fund-vit pér mirémbajtjen e rrugéve gjate sezonit diméror;

Raportin vjetor té drejtorisé, planin vjetor té& prokurimit, planin vjetor té drejtorisé pér vitin q&
vjen.

YV VNV
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Synimet e DSHP-sé * |

Pérkushtim i veganté i DSHP-s& do té jeté pérmirésimi i iﬁfrast_rukturés publike pér gytetarét e komunés
lsoné. Né kuadér té infrastrukturés parashihet qé kujdes i shtubr do té jetd te:

» Trajtimi i ujgrave atmosferik né gytet,
# Infrastruktura publike né rrietin e kanalizimeve fekale dhe gropave septike, zgjerimet,
» Ndértimi i rrugéve lokale, ndrigimi publik, trotuaret dhe mirémbajtja e hapésirave publike.

IDREITORIA PER BUJGES, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Duke pasur parasysh se sektori i Bujgésisé éshté né fokusin kryesor té Komunés song, Drejtoria pér
BPZHR, pér vitin 2021 ka paraparé qé té vazhdojé mbéshtetjen e fermeréve pér rritjen e kapaciteteve
prodhuese, modernizimin e bujqésisé, térhegjen e investimeve, zbatimin e projekteve té hartuara gjaté
planifikimit, me qéllim té rritjes sé mirégenies sé gytetaréve, rritjes eﬁonomike dhe té punésimit. DBPZHR
kété pITn do té mundohet ta arrijé pérmes:
» | Zbatimit t& politikave zhvillimore pérmes pérkrahjes direkte tg fermeréve — subvencionimit;
» Shérbimeve késhillimore, si njé instrument shumé i réndésis?'rém qé ndikon né rritjen e vetédijes
dhe avansimit té ofrimit té produktve sa mé cilésore;
7 Implementimit té projekteve kapitale né bujgési gé ndikon né mbrojtje té produkteve bujgésore;



> Zbatimin e projekteve té donatoréve dhe mhéshtetjes direkte né |émin e bujgésisé pér iniciativat
e gytetaréve né ngritjen e cilésisé dhe sasisé sé prodhimeve bujgésore.

Pérvec aktiviteteve té parapara pér periudhén kohore janar-dhjetor 2021, stafi i drejtorisé pér BPZHR do
té jené té angazhuar edhe né komisione té ndryshme pér mbikéqyrjen dhe pranime teknike té projekteve
kapitale prané késaj drejtorie, si dhe né komisione té {jera sipas nevojave dhe kérkesave qé do té
parashtrohen né drejtoriné toné.

Prioritetet e Drejtorisé sé Bulgésisé, Pyiltarisé dhe Zhvillit

Duke v bazuar né planifikimin e buxhetit, pércjelljen e thirrjeve t& MBPZHR-sé pér skemén e pagesave
direkte dhe té grandeve, si dhe detyrave té tjera, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen né
periudha tremujore.

“Fremujori __i_-g__qr_&g i_anar.'ghku rt;mars

Kété periudhé‘{tremujore do ta karakterizojé kryesisht trajtimi i aplikacionew! pér skemén e grandeve dhe
pagesave direkte duke u bazuar né thirrjet pér aplikime qé do té hapen nga MBPZHR. Stafi i drejtorisé
synojmé té jeté i gatshém té pérballojé fluksin e fermeréve gjaté kryerjes sé procesit té aplikimit.

Pas pérfundimit t& fazés sé aplikimit t& gjitha dosjet do té dorézohen ne Agjencionin pér zhvillimin e
bujgésisé pér t& vazhduar me kontrollén administrative dhe kontrollén e terrenit né ményré gé té hapet
rruga pér pagesa té vitit 2021.

Duke vazhduar punét nga ky vit, si; kontrata pér dhénien e fletépagesave té serrave, mekanizmave
bujgésore, komoreve ftohése dhe laktofrizave ndérmjet d{ejtorisé s& bujgésisé dhe fermeréve pérfitues.

Pérchlea e projekteve kapitale, si: rregullimi i rrugéveYfushore,| ndértimi i kanaleve té kullimit dhe
dranazhimit té tokave bujgésore, ndértimi i serrave, ndértimin e stallave té lopéve quméshtore dhe
shpezéve,| ndértimin e komoreve ftohése.

Poashtu, né kété periudhé kohore do té iniciohen edhe procedurat e shpalljes s& tenderéve pér zbatimin
e projekteve kapitale si dhe pércjellja e projekteve gé jané né vazhdim dhe organizimin per shpérndarjen
e mekanizmave bujgésord fermereve pérfitues.

Si proces mjaft i réndésishém né kété periudhé kohore do té jeté edhe shpallja e ankandit publik pér
dhénien e tokés bujgésore komunale me gera. Té gjitha procedurat do te iniciohen konform rregullativés
ligiore g€ e kemi né fuqi pér dhénien e tokés bujgésore me qera.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Periudha kyge né kété vit éshté kjo né té cilén pritet té hapen thirrjet nga komuna pér pérkrahje té
fermeréve me grjnde. Né kétd periudhé do té hapen thirrje pér té& pérkrahur fermerét né té gjithé sektorét
me mekanizém bujgésor, si: sektori i vreshtarisé, sektori i perimekulturés, blegIc‘Jrisé, bletarisé et;j.

Pércjellja e mijIIjeve pranverore pkér t& paré mé afér ecuring e punéve agioteknike, duke iu fruar

késhillat e nevojsrnme fermereve pér mbjellje, né ményré qé té kené rendiment dhe cilgsi t& kénaqshme.

Formimi i komisioneve pér pérzgjedhjen e pérfituesve té hapur nga thirrja e BPZHR dhe mbikéqyrja e
projekteve kapitale do t& vazhdojné ta pércjellin kété periudhé tremujore.
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PErmes thirrjeve publike q& do té hapen do té jené té perfshiré pothuajse té gjithé sektorét e bujgésisé
qé zhvillohen né komunén toné

Padyshim qe theksi do té bie né sektorin e vreshtarisg, perime-kulturés, blegtorisé dhe lavértarisé por,
nuk do té mbesin anash edhe sektorét tjetér si¢ jané ; Bimét mjekésore Artomatike , ato té pérpunimit té
peméye dhe perimeve duke avansuar edhe né sektorin e prodhimit tg produkteve jo alkoolike si: Pekmez,
Reqel] Pestil etj.

Periudha kohore nga janari deri né qershor kryesisht do ti ket tri objektiva:

» Pérfundimi me sukses i fazés se aplikimit per subvencione né kuadér té\ MBPZHR-sé

7 Inicimi i procedurave pér shpallje té tenderéve pér investime kapitale nga buxheti i ndaré pér
drejtoriné e bujgésisé, dhe

~ Shpérndarja e mekanizmave bujgesoré pér fermerét pérfitues.

{

Korrjeshirjet do ta karakterizojné periudhén e treté té vitit. Poas|1tu, nuk do t& mungojé pércjellja e

projekteve té investimeve kapitale si dhe shpérndarja né ményré té drejté dhe pa anime e grandeve té

vogla nga komuna e Rahovecit.

Tradita e vjeljes s& rrushit sikur vitet paraprake edhe gjaté vitit 2021 do t& organizohet gjaté muaijit
shtator, ku komuna e Rahovecit do té ofrojé mbéshtetje 0JQ-ve rreth organizimit dhe mbarévajtjes sé
festave me karakter bujgésor si: HardhFest, Agrofesta, Panairi i Produkteve ne fund te vitit et;.

Kjo periudhé kohore do té karakterizohet edhe me funksionalizimn e tregut té rrushit ku tani e sa vite jemi
dukai:vestuarldhe pérgatitur pér fermerét e komunés soné me qélfin e veTém qé té kené mundési dhe
gasje ge produktet e tyre t'i plasojné te konsumatori pérmes kétij tregu.

|

Tremujori i ka'tért;l tetor, néntor, dhjetor !

Periudha e fundit té vitit do t& karakterizohet me pércjelljen e mbiedhjeve té prodhimeve vjeshtore,
koordinimi i bodrumeve pér grumbullim té rrushit si dhe pérpunueseve té perimeve né téré territorin e
komunés soné.

Kjo periudhé kohore do té karakterizohet me formim té komisioneve pér verifikim té aférméve qé jané
pérfitues nga fondet e komunés se Rahovecit gjaté viteve 2020-2021.

Sigurisht se prioriteti kryesor do t& jet& realizimi i buxhetit, do té kujdesemi qé punét e kryera té
mbikéqyren dhe té shpenzohet buxheti né pérpikéri.

Periudha kohore nga korriku deri ne dhjetor kryesisht do ti keté tre objektiva:

# Fushata e korrje shirjeve; |
» Percjellja e investijpeve kapitale dhe shpenzimi i buxhetit né pérpikméri;
> Komisionet e verifikimit té pérfituesve pér mekanizém bujqgésor;

7 Organizimi i festavT qé kané karakter promovimin e produkteve bujgésore té komunés soné.

Synimet e DBPZHR-s&
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Pérkushtim i vecanté i DBPZHR-sé do té jeté p&rmirésimi i infrastrukturés bujgésore pér fermerét e
vyeshém t& komunis soné. N& kuadér t& infrastrukturés parashihet gé kujdes i shtuar do té jeté te:

» Riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore;

> Intervenimi né ndértimin e kanaleve té kullimit dhe drenazhimit té tokave bujgésore;

7 Zgjerim|i sistemit t& ujitjes né pjesét ku mungon;

Ve Pastriw’ dhe mirémbajtja e pérroskave, si dhe

» Krijimi # ekipeve mobile t& pranimit té aplikacioneve pér pagesa direkte né dy gendrat mé té

médha té& komunés soné.

Sektori I pylitarisé

Né kuadér té sektorit té pylltarisé fokusi do té jeté:

Mbrojtja e pyjeve;

Rritja e sipérfageve me pyfle té reja; J
Bashképunim i géndrueshém me Agjenciné Pyjore té Kosovés pér pronat gé jané dhéné né
shfrytézim;

Angazhim maksimal né parandalimin e zjarreve n& bashképunim me Drejtoriné pér Mbrojtje dhe
Shpétim.
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Sektorlf zhvillimit rural

Edhe zhvillimit rural do t'i jepet rendési e veganté duke u nisur nga fakti se komuna joné njihet si njé
zon& me zhvillim té theksuar rural.

Me kujdes té vﬁ;anté do te trajtohen aspektet pér trajtim dhe mbrojtje té fa*és e cila &shté mjaft e
pasur, falé rrjiedhave té shumta té ujérave né téré territorin e komunés soné.

Gjuetia dhe peshkataria do té|jené dy fusha gé do té kené vémendje t& shtuar né planet tona.

DREJTORIA PER GIEODFZI, KADASTER DHEPRONE |

Fillimi i vitit t& ri, do t8 filloj me gasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti paraprak. Qysh
né fillim t& vitit 2021 do t'i gasemi punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té pércaktuara nga
Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetéqgeverisjen lokale dhe Statutin e Komunés sé& Rahovecit.

Prioritetet e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Prioritetet tona kryesore gjaté vitit 2021 do té fokusohen né shérbime cilésore ne pérputhje me afatet
kohore dhe t& unifikuara ligjérisht. Qéllimi kryesor i drejtorisé do té jeté i fokusuar né shérbime kbmfor
akteve juridike. '

7 Vazhdimi i evidentimit dhe litimit t& pronave t& uzurpuara né nivel t& komunés;

» Gjeoreferencimi i hartave- planeve gjeodezike té pa pérfunduara;

» Vazhdimi i inventarizimit té dokumentacionit dhe skenimi masiv i dokumentacionit té pa skanuar;
~ Shpronésimi i pronave private pér hapje té rrugéve publike né nivel té Komunés.



» Themelimii komisionit pér komosacion;

» Vazhdimi i migrimit té zonave kadastrale né komosacion té zonave gé nuk jané té& migruara né
nivel t& komunés;

~ Rindértimi i zonaye kadastrale n& bashké&punim me Agjencionin Kadastral té I(ojcvés.

SEKTORI PER KADASTER DHE PRONE

|
7 Sektori pér Kadastér dhe Praong, gjate periudhés njé vjecare parashihet qé té pranoje dhe kryej
mé shumé se 1300 |éndé.

SEKTORI PER GJEODEZI
~ Sektori pér Gjeodezi parashihet qé té pranojé dhe zgjidh& mbi 620 |End&.

Duke filluar nga muaji shkurt i vitit 2021 priet Qé t& keté rritje t& kérkesave pér nxjerrjen e gertifikatave
pronésore nga ana e fermeréve pér aplikim né kuadér té subvencioneve qé pritet t'ju ndajé Qeveria e
Kosovés, kété proces do ta menaxhojmé me shumé kujdes duke e rritur stafin mbéshtetés dhe do té jemi
né shérbim té qytetaréve me shumé profesionalizém dhe né kohé reale.

Vien t& pérmendet sektori i gjeodezisé pér punén e tyre qé do ta kené né terren, si dhe shérbimi
pronésoro juridik pér angazhimin e dhéné né pérgatitjen e akteve si pér nevoja té Kuvendit t& Komunés
ashtu edhe pérgatitjen e akteve pér persona fizik dhe juridik.

Do té vazhdojmé me pérgatitjen e dokumentacionit té nevojshém né lidhje me evidentimin e pronave si
ato komunale dhe ato prijate qé jan& vendéréniet e déshmoréve té kombit me qéllim ¢é kéto parcela t'i
shpallim zona me interesté ve;ant, kjo mbetet sfidé qé té p&rfundohen deri né fillim {§ vitit ZD‘T"I.

Gjaté vitit 2021 nuk do t& mungojé edhe gasja ndaj detyrave té tjera, si né sektorin e gjeodeziLé ashtu
edhe né até té kadastrés dhe pronés, ki vlen té ceken:

Propozim vendimet pér seancat e Kuvendit Komunal;

Pérgatitja e léndéve pér gjykaté dhe subjekteve té tjera té pérfshira né zbatimin e ligjit;
Shqyrtimi i kérkesave t& ndryshme t& gytetaréve dhe personave juridik;

Punét e gjeadezisé inxhinierisé pér nevojat e Kuvendit Komunal dhe paléve té tjera;

Matjet kadastrale pér vértetimin e uzurpimeve arbitrare;

P&rgatitja e Aktvendimeve pér uzurpimet arbitrare;

Puné té tjera sipas planit;

Me propozim té Kryetarit t& Komunés, drejtuar Kuvendit t& Komunés, do té béhet shpallja e
interesit té pérgjithsh&m té pronave komunaie pér zhvillim ekonomik t& Komunés.
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"f Pérgatitja e akt dokumentit pér angazrj;in e gjeodetéve Iiornunal jashté drejtorisé;
7 Pérgatitja e akteve ndaj uzurpatoréve né nivel t& Komunés;

~ Dalja né terren e Shérbimit prongsoro-juridik, me kérkesé té Drejtarisé pér Inspeksion;

~ Dalja e gjeodetéve né terren pér matjen e rrugéve né nivel Komune.



DREVTORIAPER KUE

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér gjaté vitit 2021, planifikon té organizojé aktivitete né fusha me
réndési pér jetén e pérditshme, duke pérfshiré ato muzikore, shfagje teatrale, art, aktivitete rinore,
sportive dhe hartim té projekteve pgr ruajtjen e trashégimisé historike e kuiturore.

, RIN) DHE SRORT
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Pérve¢ buxhetit komunal, prioritef| éshté gjetja e burimeve tjera financiare, duke pérfshiré eqhe ato
gendrore; MKRS dhe donatoré té ndryshém vendor e ndérkombétar, si dhe thellimin e bashképunimit me

komunat tjera, 0JQ-t&, strukturat e pushtetit lokal, organizatat ndérkombé&tare qé veprojné né Kosové
dhe donatoré té ndryshém.

Trajtimi-dhe shfrytézimi i objekteve dhe institucioneve ekzistuese kulturore-e sportive né komunén e
Rahovecit. Objektet & ofrohen pér kéto aktivitete jaqé:

» Shtépia e Kulturés né Rahovec, Krushé té Madhe, Ratkoc, Xerxé, Drenoc; |

> Biblioteka komunale “Sulejman Krasnigi” né Rahovec, Krushé t&é Madhe, Ratkoc dhe Hocé té
Madhe;

# Stadiumi “Jahja Danuza” & fushat sportive dhe rekreative;

# Palestra "Mizahir Isma".

Gjaté muajve té paré té vitit 2021, DKRS do pérkushtohet maksimalisht né arritjen e objektivave né kuadér
té kompetencave té drejtorisé, duke pérmbushur planin e punés.

# Pérkrahja dhe nxitja (frym*imi) i krijuesve dhe kreativitetit kulturor; {
» Zbatimii planit t& prokurimit pér pra"ekte kapitale;
# Hartimi i projekteve né kuadgr t& projekteve kapitale.

iiKitures Rinlsé dhe Sp: B

Prioritetet dhe puna né kuadér té tri sektoréve, pér periudhén e tre mujorit té paré:
Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

Ndjekja e té gjitha procedurave té nevojshme, pér fillim t& punimeve té tri projekteve pér komunén e
Rahaovecit, nga memarandum bashképunimi me MKRS-sé.

» Ndértimin e stadiumit té futbollit t& kategorisé sé dyt&, né gytet, sipas standardeve t& FIFA-s§;

# Ndértimin e palestrés sportive né Krushé té Madhe;

7 Ndértimin e stadiumit té futbollit té kategorisé s& dyté, me standardet e Superligés sé& Kosovés,
né Ratkoc. |

> Ndjekja e té gjitha procedurave té nevojshme, pér fillim té punimeve, té projektit pér ndértim té
Qendrés pér Art, Kulturé dhe Inovacion; L

» Mbéshtetja e eventeve gjithpérfshirése lokale, kombé&tare dhe ndérkombetare: festivale, panaire
artizanati etj;

» Ndarja e subvencioneve né dy periudha, né kuadér té sektorit t& Kulturés dhe Rinisé dhe Sportit;

» Nxitja e bashk&punimit me QJQ-té né nivel komunal e mé gjeré, pérmes takimeve té ndryshme;
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Hartimi i planit pér projektin me titull té kotratés “Ndertimi i infrastruktures per aktivitete
kulturore ne Dejne dhe sipas prioriteteve”

Hartimi i planit p&r projektin me titull t& kotratés “Rregullimi i terreneve sportive”;

Hartimi i planit pér projektin me titull t& kotratés “Restaurimi i monumenteve kulturore-
historike”, kujdesi pér objektet né listén e mbrojtjes sé trashégimisé kulturore dhe caktimii atyre
qé duhet té ruhen, evidentimi dhe pérkufizimi i vlerave kulturore e historike té objekteve té
trashégimisé kulturore;

Organizime dhe pérgatitje rreth Manifestimi kulturor dhe pérkujtimor “Flaka e Janarit”

Shpallja e konkursit letrar pér fémijé dhe t& rinj;

Organizime dhe pérgatitje rreth fest&s sé Pavarésisé -17 Shkurti;

Pérfundimi i punimve, né kuadér té projektit “Riparimi i Shtépisé sé& Kulturés né Ratkoc™;
Epopeja e UCK-sg;

Tryezé diskutimi me té burgosur politik, pér Ditén Ndérkombétare e té burgosurve politik;
Forcimin e rolit té mjeteve t& informimit né promovimirnj e idesé pér masovizim té sportit, pérmes
shénimit té datave me réndgsi pér sportin, dhe organiza'ngve té ndryshme rreth sensibilizimit;
Funksionalizimi i Késhillit t& Veprimit Rinor Lokal;

Vazhdimi i aktiviteteve né kuad@r té kéndit librar;

Shénimi i Dités Ndérkombétare té Poezisg, me aktivitete té ndryshme;

Ndértimi i terreneve sportive dhe rekreative, dhe mirémbaijtja e kétyre hapésirave;

Nxemje qendrore per sallen e bibliotekes dhe sallen e shtepise se kuturés;

Pérgatitja e specifikacionit pér tenderin pér instrumentet muzikore.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor
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Gjallérimi i jetés kulturore- artistiketedhe nxitja, promovimi i talenteve té reja dhe inkurajimi i *
krijuesve té rinj t& shkollave t& mesme;

Organizimin e trajnimeve gé kané géllim vetéJijésimin e té rinjéve;

Pjesémarrja e punonjésve té hibliotekave, né tralnime/ konferenca lidhur me librin, né nivel
regjional dhe gendror;

Hartimi i planit pér projektin me titullin e kontratés “Ndértimi i muraleve dhe veprave te artit né
hapesirat publike”;

Hartimi i planit pér projektin me titullin e kontratés “Ndertimi i kompleksit sportive ne zonen
turistike te Rahovecit”’;

Pérgatitja e specifikacionit “Furnizime me flamuj, kurora e bugeta lulesh”;

Organizim t& aktiviteteve, pér nder t& Dités sé Monumenteve Kulturore e Historike;

Organizimi i garave sportive e kulturore, né kuadér té festave zyrtare,

Art n'Vneshta té Rahovecit;

Rahoveci Tour —2021;

Manifestimet kulturore e pérkujtimore “Java e Déshmoréve”;

Festivali i folklorit “Anadrinia Jehon” { 20 vjetori vit jubilar _B;

Dita e Qendras 3é Shtépisé sé Kulturés “Mensur Zymberaj";

Aktivitet pér nder té Dités Ndérkombétare té Muzeve; |

Dita e Clirimit t& Komunés sé Rahovecit;

Festivali Mbarékombétar i Muzikés Klasike Do Re Mi- Uné dhe Ti"';



Pérfundimi i puniméve né kuadér té projektit “Ndertimi i infrastruktures per aktivitete kulturare
ne Dejne dhe sipas prioriteteve”;

Formimi i njé grupi koreografik me fémijé ne Komunen e Rahovecit;

Parfundimi i punimeve né kuadér t& projektit “Investime né infrastrukturen kulturore dhe kénde
té lojrave pér fémije.

Tremujori i treté: I_wrn'[(,_ _gusht, shtator
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Qrganizimi i aktiviteteve edukativo-arsimore né biblioteké;

Evidentimi i punés né bibliotek&, pérmes kartelave té librit;

Pérgatitja e informatave, lidhur me ecuriné e lexuesve né bibliotekg;

Furnizimi me libra né Bibliotek&n Komunale “Sulejman Krasniqi’’ dhe néndegg;
Organizime rreth pérgatitjeve pér festivalin, Hardh Fest 2020;

Organizime né kuadér-té Muajit té mérgatés;

Orjanizim té aktiviteteve sportive, pér nder té Dités Ndérkombé{are té Sportit pér Zhvillim dhe
Page; !

Pé&rfshirja e minoriteteve dhe grupeve té margjinaiizuara né aktivitete;
Organizim té aktiviteteve sportive, pér nder té Dités Ndérkombétare té Rinisé;
Organizimi i ekspozitave né bashképunim me OJ0- t&;

Organizimi i shfagjeve teatrale;

Ekspozité me fotografi, nga fotografét e komunés sé Rahovecit;

Organizim té trajnimeve pér ndérmarrési, pér té rinjté.

Tremujori i katért: tetor, nétor, dhjetor

* | » N& kuadér t& bibliotekave, do té pérgatiten raportet, pérpunimi fizik 1 materialeve bibliotekare,
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regjistrimi i anétarésimeve té reja, promovimi i aktiviteteve né faqen e bibiotekés, fugizimii librit
pérmes vizitave né shkolla dhe organizimi i aktiviteteve t& ndryshme;

Pérkrahja dhe frymézim i krijimtarisé dhe kreatvitetit kultur’Zr, pérmes shpalljes s& konkursave
letrare gjaté festave zyriare dhe subvencioneve ;

Dita e Bibliotekés “Sulejman Krasnigi’' ;

Shpallja e konkursit pér Cmimin “Sulejman Krasnigi”

Aktivitete pérkujtimore e kulturore pér “Festat e Néntorit” ;

Nxitja e té rinjve nga zonat rurale qé té pérfshihen né sa mé shumé né aktivitete;

Promovimi i sportit né mesin e té rinjéve, si dhe identifikimi dhe pérkrahja e talentéve té rinjé;
Forcimin e rolit t& mjeteve té informimit né promovimin £ idesé pér t'u marr me sport

Panairi i Sportiti “Rahoveci 2020”- Qellimi i kétij aktiviteti €shté gé fémijét té jené sa mé afér
sportit. (DKRS, Komiteti Olimpik i Kosovés);

Dita Ndérkombétare e Sportit pér Zhvillim dhe Page;

Formimi i Keshillit Organizativ, per Sportistin e Vitit “2020" |

Organjzim te aktiviteteve ne kuader te “Javes Olimpike”; '

Organizimi i aktivitetit Krog Vjeshtor; |

Dita Botérore e Librit; |

Dita e'28 Néntorit, festa e Flamurit Kombétar;

Dita Kombétare e Rinisg;

Aktivitete pér fémijé “Réndésia e bibliotekés pér njé t& ardhme té ndritur”;



> Raportet javore, tremujore, gjashtémujore dhe vjetore,;
7 Pranimi dhe shgyrtimi i 1éndéve;
J » Takimi me klube dhe shoqata sportive; ‘
1> Organizimi i aktiviteteve kulturore e sportive;
» Monitorimi i aktiviteteve sportive;
» Takime me rini.

DREITORIA PER PUNE INSPEKTUESE |

N& bazé té planit vjetor t& punés pér vitin kalendarik 2021, sipas dinamikés sé punéve do té zbatojmé t&
giitha ligjet pérkaté%e, sipas specifikave t& l&mive t& inspektoréve: tregtisé, sa"litarisé, veterinarisé,
ndé}rtimtarisé, pronésisé, komunikacionit dhe t& mjedisit. | .

DPI k&té plan do t& mundohet ta arrijé pérmes koordinimit dhe bashképunimit me institucionet gjegjése
Si:

~ Policiné e Kosovés, Stacionin Policor Rahovec
7 Gjykatén Themelore né Gjakové- dega Rahovec
# Bashképunimi me komunitetin dhe shogériné civile
» Koordinimi i veprimeve me Ministriné e Infrastrukturés dhe Inspektorét Rajonal
4 > Baslitképunimi me operatorét e transportit publik dhe té$~allrave |
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Mbrojtja sa mé efikase e interesave té qytetaréve t& komunés sé Rahovecit, né bashképunim me té
gjitha palét e interesit si: institucionet shtetérore, organet komunale, komuniteti i biznesit, qytetarét etj.
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Zbatimi i ploté dhe i pa anshém i rregullatives ligjore dhe nénligjore qé &shté né fuqi, identifikimi dhe
eliminimi i dukurive negative.
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Menaxhimi, parandalimi dhe luftimi i pandemisé Covid-19;

Dyfishimi i pérpjekjeve pér mbrojtje t& ambientit;

Eliminimi i idep&nive ilegale;

Ndalimin e eks;‘tzimit té produkteve ushgimore sipas rregullores ne fuqi;
Mbrojtjen e tokave bujgésore; |

Mbrojtjen e pro?és publike; ‘
Parandalimi i ndértimeve pa leje

Luftimi i ekonomisé informale.
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Duke u bazuar né zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi, prioritetet e drejtorisé do té kategorizohen
né periudha tremujore.

P

Tremujori i | aré: fanar, shkurt, mars

Gjaté tremujprit té paré té vitit 2021, planifikojmé té béjmé kompletimin|e IEndéve té bartura nga viti
paraprak, duke respektuar afatet procedurale e ligjore.

Né kété fazé kryesisht fillojné pérgatitjet pér ndértime pranverore, por si ngecje do té jené kushtet
atmosferike dhe ne do té jemi vazhdimisht né vézhgim té terrenit, gjaté kontrollimeve do té verifikojmé
objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi, do t& merren masa paraprake té parapara me ligjet e
ndér{imit dhe rregullaret né fugi.

Ndalimi dhe asgjésimi i mallraiae qé shkaktojné déme dhe rrezik pér shéndetin, jetén dhé mjedisin e
konsumatoréve, kontrolle t& vazhdueshme né transportim dhe bartje t& mallit, gjé kjo e cila mund té
arrihet permes bashképunimit té inspektorit té tregut né koordinim me inspektorét e tjeré dhe organet e
autorizuara.

Kontrollimi i objekteve shkollore dhe parashkollore, shéndetésore, kulturés fizike, sportit dhe
rekreacionit, objektet e mbajtjes sé higjienés personale, objektet publike, objekteve pér furnizim me ujé
té pijshém etj.

Kontrollimi i mishtoréve dhe thertoreve gjaté téré vitit, inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga
degradimet jo ligjore dhe ii\spektimi i barnatoreve veterinare dhe bujgésore. |

Detyrimi i bqnesve pér legalizimin e veprimtarisé prané zyrés sé bizneseve*&é Rahovec.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2021, do t&8 merremi me |€ndét e plotéfugishme me qéllim gé t'i
ekzekutojmé kéto léndg, duke u pérgendruar né vendbanimet e komungs sé Rahovecit, aty ku jané
evidentuar uzurpues té pronave publike.

Bashképunimi me inspektorét e nivelit gendror pér mjedis lidhur me koordinimin e aktiviteteve né fushén
e mjedisit, té mbikéqyrjes sé hapésirave té gjelbéruara, té inspektimit t& ambulantave dhe barnatoreve
shéndetésore lidhur me menaxhimin e mbeturinave sanitare, aktivitete kéto gé do ta karakterizojné kété
periudhé tremujore.

|
Kontrollime mbi cilésité, ¢mimet The kushtet e shitjes me ¢mime né aksion né té gjitha IokalitetJ,t.

Kontrollimi i objekteve hoteliere, kushtet higjienike-sanitare, ushqimi, personeli, hapésirat ¢ punés,
menaxhimi i mbeturinave et].

Né gjashtémujorin e paré té vitit 2021, synim Kryesor kemi inspektimin dhe parandalimin e ndértimeve
pa leje, kontrollimin e objekteve té vjetra nga aspekti i mirémbajtjes, mbrojtjen e konsumatoréve,
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luftimin e tregtisé joformale dhe konkurrencés sé padrejté tregtare si dhe mbikéqyrjen e kushteve
higjienike sanitare népér té gfitha objektet publike.

Iremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Kété periudhé& tremujofe e karakterizon fluks mé i shtuar i numrit t& automjeteve nga mérgimtarét tané,
si dhe sezona e pushifneve verore, andaj, inspektori i komunikacionit né bashképlinim me Policiné e
Kosovés, Stacionin Pollcor né Rahovec, Njésing e Trafikut, do t& kujdesen pér krijimiin e siguriseé mé té
madhe dhe qarkullimin e liré né komunikacion.

Né kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive tona kemi paraparé edhe planifikimin rreth furnizimit me
shenja horizontale dhe vertikale t& komunikacionit, p&r rrugét e reja dhe mirémbajtjen e shenjave né
rrugét ekzistuese.

Mbikéqyrja e kycjeve né sistemin e rrje{{t té ujésjellésit publik nga personat fizik dhe juridik, ményrale
shfrytézimit dhe kegpérdorimet eventuale té ujit té pijshém (larja e rrugéve, sipérfageve té hapura
publike, autolarjet, ujﬁja e kopshteve etj), mbikéqyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi infrastrukturén
rrugore (ekzekutimi i punéve publiike apo private), mbikéqyrja e hedhjes sé mbeturinave jashté vendeve
té caktuara, do té vazhdojné ta karakterizojné periudhé&n tremujore.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Fokusi i periudhés sé fundit té vitit do té jeté verifikimi i té gjitha dokumenteve si: procesverbale, vendime,
njoftime etj.

Sigurisht se prioriteti jwesor dc!l té jet realizimi | buxhetit, rritja e presionit né méniré té vaz!hdueshme
né gjykata me géllim shqyrtirn'in e léndéve té dérguara nga inspektoriati, informimi i gytetaréve pér
domosdoshmériné e pajisjes me leje t& ndryshme gé léshohen nga komuna, pranim-shgyrtimi i kérllesave
dhe ankesave té gytetaréve, shqiptimi i gjobave ndaj kundérvajtésve.

Né gjashtémujorin e dyté té vitit 2021, synim kryesor kemi mbrojtjen sa mé efikase té interesave té
gytetaréve té komunés sé Rahovecit, né bashképunim me té gjitha palét e interesit si: institucionet
shtetérore, organet komunale, komunitetin e biznesit dhe qytetarét, si dhe zbatimin e ploté dhe té
paanshém té rregullativés ligjore dhe nénligjore qé éshté né fuqi, identifikimin dhe eliminimin e
dukurive negative, vendosja konform ligieve pér mbishkrime, panot dhe tabelat reklamuese, kontrolli
rreth shfrytézimit té sipérfaqeve publike.

DREITORIA PERIMBROITIE DHE SHPETIM

Dlrejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim {DMSH)|n& punén e saj mbéshtetet: né ligjet, urdhéresat
administrative dhe rregulloret né fuqi. Aktivitetet e drejtorisé jané t& vazhdueshme dhe t& pa

parashikuara sipas intensitetit g& mund t& ndodhin nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera
brenda vitit.

Drejtoria p&r Mbrojtje dhe Shpétim (DMSH) pér vitin 2021 planifikon béjé kéto aktivitete:
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Emértimi i detyrave/aktiviteteve t& planifikuara

Inspektimi i lumenjve, pérroskave dhe kanaleve t&
hapura.
Plani i Reagimit Emergjent

Planifikimi i masave pér mbrojtje,'shpétim dhe ndihmé
né rast té fatkegésive natyrore dhe fatkeqgésive tjera.
Nd&rmarrja e masave t& menjéhershme né ofrimin e
ndihmés me rastin e shfagjes sé fatkeqésive elementare
dhe aksidenteve.

Konstatimi dhe evidentimi | démeve té& shkaktuara nga
fatkeqésit elementare dhe ndérmarja e masave
adekuate pér sanimin e gjendjes

Servisimi i Aparateve kundér zjarrit. i

1zolimi i objektit te zjarrfiksave
Angazhimi né Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési.

mjeteve pér Mbrojtje, Shpétim dife Ndihmé.

Zhwillimi i aktiviteteve propagandistike né edukimin dhe
vetédijsimin e qytetaréve- nxénesve té shkéllave nga
lamia e mbrojtjes nga zjarri. |
Bashkpunim me sektor, shérbime e zyre té ndryshme té
cilat jané pérgjegjése pér planifikim dhe veprim né raste
emeargjente.

Verifikimi i pérgatitjeve pér inter£1im té forcave dhe té

Regjistrimi i mjeteve teknike t& nevojshme pér
intervenime né raste Emergjente,
Ngritja e nivelit té gatishméris emergjente né Komuné.

Pérpilimi i raporterve dhe informatave té ndryshme nga
lémia e mbrojtjes dhe shpétimit

Planifikimi, evidentimi dhe sistemimi i resurseve
njerézore dhe mjeteve materjalo-teknike pér nevojat
emergjente.

Pércjellja e gjendjes s& gatishméris dhe organizimi né
hapsirén e mbrojtjes dhe shpétimit.

Inspektimi i rregulit i objekteve publike.

Inspektimi i rregulit i objekteve ekonomike dhe private.

Bartési i
detyrés/
aktiviteteve

Zyrtari pér
Emergienca
Sektori i
Emergjencés
DMSH

DMSH

DMSH

DMSH

PMSH

Drejtori i
DMSH
DMSH
DMSH

Zyrtari pér
Emergjenca

Zyrtari pér
Emergjenca
DMSH

DMSH

DMSH

Zyrtari pér

I Emergjenca

Ins.Parandalim
it
Ins.Parandalim
it

Bashké&punimi
me:

D.SH.P.K

Zyr.Emergjencés
Ins.Parandalimit

NIPZSH, PK-és,
FSK, Shérhimet
Emergjente.

Né bashkpunim
me Drejtorit tjera
pérkatése.

D. Administratés
D. Shéndetsisé
D. Arsimit

D. Kulturés

Kryetarin e
Komunes, KKS8
Zyrt.Emergjences

Ins.Parandalimit
Zyr.Emergjencés

Drejtoria pér
Bujgési

Policia e Kosoves
dhe Shérbimi
Emergjent.
NJPZSH

Drejtaritédhe
Institucicnet tjera
té Komunés.

Institucionet,
kompanit publike
dhe private.
drejtori i DMSH

DMSH

DMSH

Periudha e
realizimit:

Janar- !\}Iar;
lapar- Mars
lanar-Dhjetor
Janar-Dhjetor

Janar-
Dhjetor

Janar-
thetor

Qershor-
Dhjetor

lanar-Dhjetor

Pri{- Qershor

Korrik- '
Shtator |

Korrik-
Shtator

Prill-Qershor

Korrik-
Shtator

Janar-
Dhjetor
Janar-
Dhjetor

Korrik-
Shtator
Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor



Inspektimet Verifikuese, kontrolli i eliminimit té
mangésive.

Kontroilli i radio-lidhjeve

-Azhurimi i frekuencave

Koordinimi i punéve rreth dh&nies sé pélgimeve né
dokumentacion investivo-teknik dhe ne lokation,
respektimi i standardeve pér raste emergjente.
Planifiki i pjesémarrjes sé zyrtaréve te DMSH, né
trajnime me géllim te ngritjes sé nivelit profésional né
realizimin e detyrave.

ins.Parandalim
it
DMSH

Ins.Parandalim
it

DMEH

DMSH
QRAKE-Prizren

AME/MPB

MPB/AME

Janar-Dhjetor
Sipas planit

t8 QRAKE
lanar-Dhjetor

lanar- Mars



Né& bazé té Statutit té Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fuqi, komuna e Rahovecit ko hartuar
Planin Vjetor té Punés pér vitin 2021 duke u bazuar né prioritetet strategjike dhe t€ nevojave té
adresuara nga gytetarét e komunés soné.

P

Zbatimi i kétif plani, kérken mjete materiale, ekspettizé dhe pérkushtim té madh intelektual e fizik.
Mbi bazén e pérvojés pozitive té kaluar pér gati tri vite, mund té thuhet se shumica e kétyre sfidave do
té jené té pérballueshme,

Ky plan éshté punuar me pjesémarrjen e té gjithé drejtoréve té drejtorive pérkatése, poashtu, edhe té
udhéhegésve té njésive né kuadér té zyrés sé Kryetarit té€ komunés sé Rahovecit. Plani Dinamik i
Punés, ka pércaktuar jo vetém pérgjegjésité pér punét e projektet e caktuara, por edhe afatet kohore
gjaté sé Ir’lave duhet pérfunduar té njéjtat.

Po ashtu, sic éshté elaboruar shkurtimisht edhe mé jarté, ky Plan Dinimik i Punés shprehimisht
ndérlidhé edhe vierat e geverisjes dhe objektivat st;lategjike té dala nga programi elektoral fitues né
komunén toné.

Né planin vjetar té punés pér vitin 2021 reflektohen plotésisht nevojat e qytetaréve té komunés sé
Rahovecit té identifikuara nga shumé takime qé& jané béré né té gjitha lokalitetet e komunés.,

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive
eventuale, qé t'i béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé
sa mé miré punén toné. 4

Ju faleminderit!
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